
                                                                                                       

 

Татарстан Республикасы 

 Балык Бистәсе муниципаль район Советы 

 

                                                                 КАРАР № XLVIII-1 

  

Балык Бистәсе  штп.                                                                       2019 елның 23 декабре 
 

 

2020 елга һәм 2021 – 2022 еллар план 

чорына Татарстан Республикасы Балык 

Бистәсе муниципаль   районы бюджеты 

турында 

 

Россия Федерациясе Бюджет кодексының 15, 184.1 маддәләре, 2003 елның 6 

октябрендәге  “Россия Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми 

принциплары турында” 131-ФЗ номерлы Федераль  законның 35 маддәсе 10 

өлешенең 2 пункты, Татарстан Республикасының  2004 елның 28 июлендәге  

“Татарстан Республикасында җирле үзидарә турында” 45-ТРЗ  номерлы Законының 

22 маддәсе 8 өлешенең 2 пункты, Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы Уставының 30 маддәсе 1 өлешенең 3 пункты, 80,81 маддәләре 

нигезендә Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль   район   Советы 

КАРАР БИРӘ: 

 

1 маддә 

1. 2020 елга Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы 

бюджетының төп сыйфатламаларын түбәндәгечә расларга: 

1) Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты 

керемнәренең  фаразлана торган гомуми күләмен 710278,40   мең сум итеп;  

2) Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарының   фаразлана торган гомуми күләмен 710278,40    мең сум итеп;            

3) Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты 

кытлыгының  чик күләмен 0,0 мең сум итеп. 

2.   2021 елга һәм  2022 елга    Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы бюджетының төп сыйфатламаларын түбәндәгечә расларга:                                    

1) Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты 

керемнәренең  фаразлана торган гомуми күләмен 2021 елга 718706,52  мең сум һәм 

2022 елга 726612,24 сум итеп; 

2) Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарының   фаразлана торган гомуми күләмен  2021 елга 718706,52   мең сум, 

шул исәптән шартлыча расланган чыгымнарны 4236,90  мең сум итеп һәм 2022 елга 

726612,24 мең сум, шул исәптән шартлыча расланган чыгымнарны 8513,00  мең сум 

итеп; 



3) Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль район бюджеты 

кытлыгының  чик күләмен  2021 елга 0,0 мең сум, 2022 елга 0,0 мең сум итеп. 

3. 2020 елга һәм 2021 һәм 2022 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль район бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларын  

әлеге карарга 1 нче кушымтага ярашлы рәвештә расларга. 

 
        2 маддә 

        1. 2021 елның  1 гыйнварына: 

        1) Балык Бистәсе муниципаль районы эчке бурычының иң  югары чиген 0,00 

мең сум,  шул исәптән Балык Бистәсе муниципаль районы муниципаль гарантияләре 

буенча Россия Федерациясе валютасында муниципаль эчке бурычының иң югары 

чиген нуль күрсәткече белән расларга; 

        2) Балык Бистәсе муниципаль районы тышкы бурычының иң  югары чиген 0,00 

мең сум,  шул исәптән Балык Бистәсе муниципаль районы муниципаль гарантияләре 

буенча чит ил валютасында муниципаль  тышкы бурычының иң югары чиген нуль 

күрсәткече белән расларга. 

     2. 2022 елның  1 гыйнварына: 

         1) Балык Бистәсе муниципаль районы эчке бурычының иң  югары чиген 0,00 

мең сум,  шул исәптән Балык Бистәсе муниципаль районы муниципаль гарантияләре 

буенча Россия Федерациясе валютасында муниципаль эчке бурычының иң югары 

чиген нуль күрсәткече белән расларга; 

        2) Балык Бистәсе муниципаль районы тышкы бурычының иң  югары чиген 0,00 

мең сум,  шул исәптән Балык Бистәсе муниципаль районы муниципаль гарантияләре 

буенча чит ил валютасында муниципаль  тышкы бурычының иң югары чиген нуль 

күрсәткече белән расларга. 

        3. 2023 елның  1 гыйнварына: 

       1) Балык Бистәсе муниципаль районы эчке бурычының иң  югары чиген 0,00 

мең сум,  шул исәптән Балык Бистәсе муниципаль районы муниципаль гарантияләре 

буенча Россия Федерациясе валютасында муниципаль эчке бурычының иң югары 

чиген нуль күрсәткече белән расларга; 

      2) Балык Бистәсе муниципаль районы тышкы бурычының иң  югары чиген 0,00 

мең сум,  шул исәптән Балык Бистәсе муниципаль районы муниципаль гарантияләре 

буенча чит ил валютасында муниципаль  тышкы бурычының иң югары чиген нуль 

күрсәткече белән расларга. 

       4. Балык Бистәсе муниципаль районы  бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганаклары исәбеннән  ихтимал гарантия очраклары буенча Балык Бистәсе 

муниципаль районы  бюджетының Балык Бистәсе муниципаль районы 

гарантияләрен үтәүгә каралган бюджет ассигнованиеләренең гомуми күләмен 2020 

елга, 2021 елга һәм 2022 елга 0,00 мең сум күләмендә расларга. 

 

 



 3 маддә 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы  бюджетында 

2020 елга, 2021 һәм 2022 еллар план чорына керемнәрнең фаразлана торган 

күләмнәрен әлеге карарга 2 нче кушымта нигезендә исәпкә алырга.  

       

 4 маддә 

2020 елда һәм 2021 һәм 2022 еллар  план чорында Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районы  бюджетына муниципаль район муниципаль 

унитар предприятиеләре табышының  2019, 2020 һәм 2021 еллар йомгаклары буенча  

салымнарны түләгәннән һәм  башка мәҗбүри түләүләрне башкарганнан соң калган 

өлеше  2019, 2020 һәм 2021 елларның 1 июленә кадәр тиңдәшле рәвештә саф 

табышның 30 проценты күләмендә күчерелә дип билгеләргә. 

 

  5 маддә 

1. Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы  бюджеты 

керемнәренең баш администраторлары  исемлеген  3 нче кушымтага ярашлы 

рәвештә расларга. 

2. Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы  бюджеты 

кытлыгын финанслау чыганакларының баш администраторлары  исемлеген  шушы 

карарга бирелгән   4 нче кушымтага ярашлы рәвештә расларга. 

 

 6 маддә      

1. 2020 елга, 2021 һәм 2022 еллар план чорына  Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районы бюджетының  бюджет  ассигнованиеләрен 

бюджетлар чыгымнары классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре,  максатчан 

маддәләре, чыгымнар төрләре төркемнәре (төркемнәре һәм төркемчәләре) буенча  

бүлүне әлеге карарга 5 нче кушымта нигезендә расларга. 

2. 2020 елга, 2021 һәм 2022 еллар план чорына  Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты чыгымнарының  ведомство 

структурасын  әлеге карарга 6 нчы кушымта нигезендә расларга. 

3. 2020 елга, 2021 һәм 2022 еллар план чорына  Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль районы бюджетының  бюджет  ассигнованиеләрен 

бюджетлар чыгымнары классификациясенең максатчан маддәләре (муниципаль 

программалары һәм эшчәнлекнең  программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар 

төрләре төркемнәре (төркемнәре һәм төркемчәләре), бүлекләре, бүлекчәләре  буенча 

бүлүне әлеге карарга 8 нче кушымта нигезендә расларга. 

4. Муниципаль район бюджеты  бюджет  ассигнованиеләренең гавами (ачык) 

норматив йөкләмәләрне үтәүгә юнәлдерелә торган гомуми күләмен 2020 елга 1200,0 

мең сум, 2021 елга 1250,00 мең сум, 2022 елга  1680,00 мең сум  күләмендә расларга. 

 

 7 маддә 

1.”Балык Бистәсе шәһәр тибындагы поселогы” муниципаль берәмлеге 

бюджетыннан  муниципаль район бюджетына муниципаль  учреждениеләрне 

тәэмин итү чыгымнарын үтәүгә башка бюджетара трансфертларны  2020 елга 



2154,60  мең сум, 2021 елга 1929,40 мең сум һәм 2022 елга 1680,00 мең сум  

күләмендә  әлеге карарга 8 нче кушымта нигезендә расларга. 

2. Җирлекләрнең җирле үзидарә органнарына  әлеге маддәдә күрсәтелгән 

башка бюджетара трансфертларны  җирлекләр бюджетларында карауны  тәкъдим 

итәргә. 

 

 8 маддә 

Җирлекләрнең бюджет  тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр күләмен  

2020 елга 59501,40 мең сум, 2021 елга 60875,00 мең сум, 2022 елга 62432,90 мең сум 

күләмендә әлеге карарга 9 нчы кушымта нигезендә бүлеп  расларга.     

   

9 маддә 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпне 

гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыруга  җирлекләр 

бюджетларына субвенцияләр күләмен 2020 елга 2393,90 мең сум, 2021 елга 2397,50 

мең сум, 2022 елга 2435,00 мең сум күләмендә әлеге карарга 10 нчы кушымта 

нигезендә бүлеп  расларга.  

     

10 маддә 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджетында 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертларны  

2020 елга 536933,20  мең сум, 2021 ел план чорына  547299,32   мең сум,  2022 ел 

план чорына 554672,44   мең сум  күләмендә әлеге карарга 11 нче кушымта 

нигезендә   расларга. 

 

 11 маддә 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы юл фондының 

бюджет ассигнованиеләре күләмен  2020 елга 17000,00 мең сум, 2021 елга 19000,00 

мең сум, 2022 елга 20000,00 мең сум  күләмендә расларга һәм  аларны муниципаль 

районның  җирле әһәмияттәге гомуми файдаланудагы юлларында тиңдәшле 

рәвештә  2020, 2021, 2022 елларга  юл эшләре Программасы чараларын  тормышка 

ашыруга юнәлдерергә.   

  

12 маддә 

1. Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы  җирле үзидарә 

органнары  2020 елда һәм 2021, 2022 еллар план чорында муниципаль 

хезмәткәрләрнең, учреждениеләр   һәм бюджет өлкәсенең башка оешмалары 

работникларының санын, шулай ук аларны тотуга чыгымнарны арттыруга китерә 

торган  карарлар  кабул итәргә тиеш түгел. 

2. Җирлекләрнең җирле үзидарә органнарына 2020 елда һәм 2021, 2022 еллар 

план чорында муниципаль хезмәткәрләрнең, учреждениеләр   һәм бюджет өлкәсенең 

башка оешмалары работникларының санын арттыруга китерә торган  карарлар  

кабул итмәүне тәкъдим итәргә. 

 

 



13 маддә 

Татарстан Республикасы  Финанс министрлыгының казначылык органнары 

төзелгән килешү нигезендә  Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль 

районы  бюджетын үтәү буенча аерым  функцияләрне гамәлгә ашыралар. 

 

14 маддә 

Товарлар белән тәэмин итүгә, эшләр башкаруга, хезмәтләр күрсәтүгә 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы исеменнән төзелгән  

муниципаль контрактлар  буенча түләү өчен бирелгән 2020 елның 1 гыйнварына 

калган акчалары, әлеге   муниципаль контрактлар шартлары нигезендә  2019 елда  

түләнергә тиешле бюджет  ассигнованиеләренең файдаланылмый калган  

суммасыннан артмаган күләмдә  2020 елда, Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы Башкарма комитеты тарафыннан тиешле карар кабул ителгән 

очракта,  күрсәтелгән максатларга тиешле  бюджет ассигнованиеләрен арттыру өчен 

җибәрелә. 

 

 15 маддә 

Әлеге карар 2020 елның 1 гыйнварыннан үз көченә керә.    

      

16 маддә 

Әлеге карарны Татарстан Республикасы Балык  Бистәсе муниципаль 

районының http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru. веб-адресы буенча Интернет 

мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендәге рәсми сайтында һәм 

http://pravo.tatarstan.ru. веб-адресы буенча Интернет мәгълүмат-телекоммуникация 

челтәрендәге “Татарстан Республикасының хокукый мәгълүмат рәсми порталы”нда 

урнаштырырга. 

 

 

 

Татарстан Республикасы  

Балык  Бистәсе муниципаль район  

Башлыгы                                                                                                И.Р. Таҗетдинов           

 



Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2020 елга һəм 2021-2022 еллар план чорына
Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы
бюджеты турында"гы карарына       кушымта 1

                                             Таблица № 1

2020 елга Татарсан Республикасы
                                             Балык Бистəсе муниципаль районы

бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары
мең сумнарда

Күрсəткеч коды Күрсəткечнең исеме 2020  ел

811 01 00 00 00 00 0000 000
Бюджетлар кытлыкларын  
эчке финанслау чыганаклары 0

811 01 05 00 00 00 0000 000

Бюджет акчаларын исəпкə алу 
счетларында калган 
акчаларны үзгəртү 0

811 01 05 02 00 00 0000 500

Муниципаль районнарның 
калган башка акчаларын 
арттыру -710278.40

811 01 05 02 01 00 0000 510

Муниципаль районнарның 

калган башка акчаларын 

арттыру -710278.40

811 01 05 02 01 05 0000 510

Муниципаль районнарның 
калган башка акчаларын 
арттыру -710278.40

811 01 05 02 00 00 0000 600

Муниципаль  районнарның 
башка калган акчаларын 
киметү 710278.40

811 01 05 02 01 00 0000 610

Муниципаль  районнарның 
башка калган акчаларын 
киметү 710278.40

811 01 05 02 01 05 0000 610

Муниципаль  районнарның 
башка калган акчаларын 
киметү 710278.40

Балык Бистəсе муниципаль 
районы Финанс-бюджет 
палатасы рəисе                                                                         И.М.Ногманова                                        



Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2020 елга һəм 2021-2022 еллар план чорына
Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы
бюджеты турында"гы карарына         кушымта 1

                                             Таблица № 2

2021 һəм 2022 еллар план чорына
Татарстан Республикасы Балык Бистəсе муниципаль районы
бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары

мең сумнарда
Күрсəткеч коды Күрсəткеч исеме 2021 ел 2022  ел

811 01 00 00 00 00 0000 000 0 0

811 01 05 00 00 00 0000 000 0 0

811 01 05 02 00 00 0000 500 -718706.52 -726612.24

811 01 05 02 01 00 0000 510 -718706.52 -726612.24

811 01 05 02 01 05 0000 510 -718706.52 -726612.24

811 01 05 02 00 00 0000 600 718706.52 726612.24

811 01 05 02 01 00 0000 610 718706.52 726612.24

811 01 05 02 01 05 0000 610 718706.52 726612.24

Балык Бистəсе муниципаль 
районы Финанс-бюджет 
палатасы рəисе И.М.Ногманова

 

Муниципаль  районнарның башка 

калган акчаларын киметү
Муниципаль  районнарның башка 

калган акчаларын киметү

Бюджетлар кытлыкларын эчке 

финанслау чыганаклары
Бюджет акчаларын исəпкə алу 
счетларында калган акчаларны 

үзгəртү
Муниципаль районнарның калган 

башка акчаларын арттыру
Муниципаль районнарның калган 

башка акчаларын арттыру
Муниципаль районнарның калган 

башка акчаларын арттыру
Муниципаль  районнарның башка 

калган акчаларын киметү



 
 Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы Советының “ 2020 елга, 
2021 һәм 2022 еллар план чорына Татарстан 

Республикасы Балык Бистәсе  муниципаль районы 

бюджеты турында”гы карарына  

кушымта  №2 

 

 

 Таблица № 1 

2020 елга Татарстан Республикасы Балык Бистәсе  муниципаль районы  

бюджеты  керемнәренең  фаразлана торган күләмнәре     

 

 
                                                                                (мең сумнарда) 

Исеме Керем коды Суммасы 

1 2 3 

   

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР  1 00 00000 00 0000 000 171190,60 

ТАБЫШКА САЛЫМ 1 01 00000 00 0000 000 138814,10 

 Физик затлар керемнәренә салым 1 01 02000 01 0000 110 138814,10 

РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ 

РЕАЛИЗАЦИЯЛӘНҮЧЕ ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, 
ХЕЗМӘТ КҮРСӘТҮЛӘРГӘ)  САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 000 17000,00 

Россия Федерациясе  территориясендә җитештерелгән  

акциз  салына торган товарлар (азык-төлек) буенча 

акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 17000,00 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 10035,00 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллану 

сәбәпле түләттерелүче салым 

1 05 01000 00 0000 110 

 

3600,00 

Аерым төр эшчәнлекләр өчен алдан йөкләнгән керемгә  
бердәм салым 

1 05 02000 02 0000 110 
 

5463,00 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 
1 05 03000 01 0000 110 862,00 

 

Салым салуның  патент системасын куллану сәбәпле  
түләттерелүче салым     

          

 1 05 04000 02 0000  110 110,00 

ДӘҮЛӘТ  ПОШЛИНАСЫ, ҖЫЕМНАР 1 08 00000 00 0000 000 1318,00 

Гомумюрисдикция  судларында, җәмәгать судьялары 
тарафыннан  каралучы эшләр буенча  дәүләт пошлинасы 

 

1 08 03000 01 0000 110 
 

1318,00 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ ҮЗИДАРӘЛЕК МИЛКЕНДӘГЕ 

МӨЛКӘТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 

1 11 00000 00 0000 000 
 

 

3268,50 

Дәүләт һәм үзидарәлек  мөлкәтен  түләүсез файдалануга 

биргән өчен  аренда яисә башка бүтән түләү рәвешендә  
алына торган керемнәр (бюджет  һәм  автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм 

үзидарәлек унитар, шул исәптән казна предприятиеләре 
мөлкәтеннән гайре)  

1 11 05000 00 0000 120 

 
 

 

 
 

3268,50 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДАГЫ  

ТҮЛӘҮЛӘР 

1 12 00000 00 0000 000 

 

44,00 

Әйләнә-тирә мохиткә негатив йогынты өчен түләү 1 12 01000 01 0000 120 44,00 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАР 
САТУДАН КЕРЕМНӘР 

1 14 00000 00 0000 000 
 

552,00 

Дәүләт һәм үзидарәлек милкендәге мөлкәтне  

реализацияләүдән  керемнәр (бюджет  һәм  автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм 

үзидарәлек унитар, шул исәптән казна предприятиеләре 

1 14 02000 00 0000 000 

 
 

 

102,00 



мөлкәтеннән гайре) 

Дәүләт һәм үзидарәлек милкендәге җир кишәрлекләрен 
сатудан керемнәр (бюджет  һәм  автоном учреждениеләр 

җир кишәрлекләреннән гайре) 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 
 

450,00 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 000 159,00 

Россия Федерациясенең Административ хокук бозулар 

турында кодексының  5 бүлеге белән тәгаенләнгән  
җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау буенча комиссияләр 

тарафыннан салынучы  гражданнар хокукларына кул суза 

торган административ хокук бозулар өчен административ 
штрафлар  

1 16 01053 01 0000 140 

 

69,00 

Муниципаль районның  муниципаль органы  (үзидарәлек 

казна учреждениесе) алдындагы йөкләмәләрне  үтәмәү 
яки тиешенчә үтәмәү очрагында  закон яисә шартнамә  

нигезендә түләнгән бүтән штрафлар, неустойкалар, 

пенялар 

1 16 07090 05 0000 140 

 

90,00 

БУШЛАЙ КИЛЕРЛӘР 
2 00 00000 00 0000 000 539087,80 

 

Бюджет системасының башка бюджетларыннан бушлай 

килерләр 

2 02 00000 00 0000 000 

 

536626,60 

 

Муниципаль районнарның бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 

2 02 01000 00 0000 150 
 

61014,80 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

субсидияләр (бюджетара субсидияләр) 

2 02 02000 00 0000 150 

 

278412,70 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына субвенцияләр 

2 02 03000 00 0000 150 
 

197199,10 
 

БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР 

 710278,40 

 

 

 

 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  
Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                                            И.М.Ногманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Балык Бистәсе муниципаль районы Советының  

“ 2020 елга, 2021 һәм 2022 еллар план чорына 

Балык Бистәсе  муниципаль районы бюджеты 

турында”гы карарына  кушымта  №2 

 

 

 Таблица № 2 

 
 

2021 һәм 2022  еллар план чорына  Татарстан Республикасы Балык Бистәсе  

муниципаль районы бюджеты  керемнәренең  фаразлана торган күләмнәре  

 

 
                                                                                                                             (мең сумнарда) 

Исеме Керем коды 2021 ел 2022 ел 

1 2 3 4 

    

Салым керемнәре һәм салым булмаган 

керемнәр 

1 00 00000 00 0000 000 169477,80 170259,80 

ТАБЫШКА САЛЫМ 1 01 00000 00 0000 000 138536,30 137843,30 

 Физик затлар керемнәренә салым 1 01 02000 01 0000 110 138536,30 137843,30 

РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ 
РЕАЛИЗАЦИЯЛӘНҮЧЕ ТОВАРЛАРГА 

(ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТ КҮРСӘТҮЛӘРГӘ)  

САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 000 19000,00 20000,00 

Россия Федерациясе  территориясендә 

җитештерелгән  акциз  салына торган товарлар 

(азык-төлек) буенча акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 19000,00 20000,00 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 6389,50 6640,50 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллану сәбәпле түләттерелүче салым 

1 05 01000 00 0000 110 

 

5383,00 5598,00 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 896,50 932,50 
Салым салуның  патент системасын куллану 

сәбәпле  түләттерелүче салым     
          

 1 05 04000 02 0000  110 110,00 110,00 

ДӘҮЛӘТ  ПОШЛИНАСЫ, ҖЫЕМНАР 1 08 00000 00 0000 000 1318,00 1318,00 

Гомумюрисдикция  судларында, җәмәгать 

судьялары тарафыннан  каралучы эшләр 

буенча  дәүләт пошлинасы     

1 08 03000 01 0000 110 

 

1318,00 1318,00 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ ҮЗИДАРӘЛЕК 

МИЛКЕНДӘГЕ МӨЛКӘТНЕ 

ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР  

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

3280,00 3324,00 

Дәүләт һәм үзидарәлек  мөлкәтен  түләүсез 

файдалануга биргән өчен  аренда яисә башка 

бүтән түләү рәвешендә  алына торган 

керемнәр (бюджет  һәм  автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт 

һәм үзидарәлек унитар, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән гайре)  

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

3280,00 3324,00 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН 

ФАЙДАЛАНГАНДАГЫ  ТҮЛӘҮЛӘР 

1 12 00000 00 0000 000 

 

44,00 44,00 

Әйләнә-тирә мохиткә негатив йогынты өчен түләү 1 12 01000 01 0000 120 44,00 44,00 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 1 14 00000 00 0000 000 704,00 856,00 



АКТИВЛАР САТУДАН КЕРЕМНӘР   
Дәүләт һәм үзидарәлек милкендәге мөлкәтне  

реализацияләүдән  керемнәр (бюджет  һәм  

автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 
дәүләт һәм үзидарәлек унитар, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән гайре) 

1 14 02000 00 0000 000 

 

 

 

104,00 106,00 

Дәүләт һәм үзидарәлек милкендәге җир 

кишәрлекләрен сатудан керемнәр (бюджет  һәм  

автоном учреждениеләр җир кишәрлекләреннән 
гайре) 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

600,00 750,00 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ 

КАПЛАУ 
1 16 00000 00 0000 000 206,00 234,00 

Россия Федерациясенең Административ хокук 

бозулар турында кодексының  5 бүлеге белән 

тәгаенләнгән җәмәгать судьялары, балигъ 
булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын 

яклау буенча комиссияләр тарафыннан салынучы   

гражданнар хокукларына кул суза торган 

административ хокук бозулар өчен административ 
штрафлар  

1 16 01053 01 0000 140 

 

116,00 144,00 

Муниципаль районның  муниципаль органы  

(үзидарәлек казна учреждениесе) алдындагы 
йөкләмәләрне  үтәмәү яки тиешенчә үтәмәү 

очрагында  закон яисә шартнамә  нигезендә 

түләнгән бүтән штрафлар, неустойкалар, пенялар    

1 16 07090 05 0000 140 

 
90,00 90,00 

БУШЛАЙ КИЛЕРЛӘР (керемнәр) 
2 00 00000 00 0000 000 549228,72 

 

556352,44 

Россия Федерациясе бюджет системасының 

башка  бюджетларыннан бушлай килерләр  

2 02 00000 00 0000 000 

 

546992,72 

 

554365,84 

Муниципаль районнарның бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр  

2 02 01000 00 0000 150 

 

64304,20 53571,50 

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидияләр (бюджетара 
субсидияләр) 

2 02 02000 00 0000 150 

 

284792,40 302082,60 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына субвенцияләр 

2 02 03000 00 0000 150 

 

197896,12 

 

198711,74 

 КЕРЕМНӘР   БАРЛЫГЫ 

 718706,52 

 

726612,24 

 

 

 
Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                               И.М.Ногманова       



Балык Бистәсе муниципаль районы 

Советының “ 2020 елга, 2021 һәм 2022 

еллар план чорына Татарстан 

Республикасы Балык Бистәсе  

муниципаль районы бюджеты 

турында”гы карарына  кушымта 3  

 

  

 

 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы  

бюджет керемнәренең баш администраторлары исемлеге  
 

Код  Бюджет 

классификациясе 

коды 

Керем төркемнәре, төркемчәләре, маддә һәм 

имзаларының аталышы 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  Финанс-бюджет палатасы   
811  1 08 07150 01 1000 110 Реклама конструкциясе  урнаштыруга рөхсәтнамә биргән өчен  

дәүләт пошлинасы  
811  1 08 07150 01 4000 110 Реклама конструкциясе  урнаштыруга рөхсәтнамә биргән өчен  

дәүләт пошлинасы  
811  1 08 07174 01 1000 110 Муниципаль районның җирле үзидарә органы тарафыннан  

автомобиль юлларыннан хәтәр авыр йөкләр ташуны гамәлгә 

ашыручы  транспорт чаралары  хәрәкәтенә махсус рөхсәтнамә 

биргән өчен муниципаль район бюджетына күчерелә торган 
дәүләт пошлинасы 

811  1 08 07174 01 4000 110 Муниципаль районның җирле үзидарә органы тарафыннан  

автомобиль юлларыннан хәтәр авыр йөкләр ташуны гамәлгә 

ашыручы  транспорт чаралары  хәрәкәтенә махсус рөхсәтнамә 
биргән өчен муниципаль район бюджетына күчерелә торган 

дәүләт пошлинасы 

811 1 11 02033 05 0000 120 Муниципаль районнар бюджетларының вакытлыча ирекле 
средстволарын урнаштырудан кергән керемнәр  

811 1 11 03050 05 0000 120 Муниципаль районнарның бюджет средстволары исәбенә ил 

эчендә бюджет кредитлары бирүдән  алынган процентлар  
811  1 13 01995 05 0000 130    Муниципаль районнарның бюджет средстволарын алучылар 

тарафыннан  түләүле хезмәтләр күрсәтүдән кергән бүтән 
керемнәр  

811  1 13 02065 05 0000 130 Муниципаль район мөлкәтен эксплуатацияләүгә бәйле рәвештә 

тотылган чыгымнарны каплау тәртибендә керә торган 
керемнәр  

811  1 13 02995 05 0000 130     Муниципаль районнарның бюджет чыгымнарын 

компенсацияләүдән кергән бүтән керемнәр       
811  1 16 02020 02 0000 140  Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

субъектлары законнары  белән гамәлгә кертелгән  үзидарәлек 
хокукый актларын бозган өчен  билгеләнгән административ 

штрафлар         
811 1 16 07010 05 0000 140 Муниципаль районның  үзидарәлек органы, казна 

учреждениесе тарафыннан төзелгән үзидарәлек контрактында 

каралган  йөкләмәләрне тәэмин итүченең  (подрядчы, 

башкаручының) соңга калып (кичегеп) үтәве очрагында  

түләнгән штрафлар, неустойкалар, пенялар      

811 1 16 07090 05 0000 140 Муниципаль районның  үзидарәлек органы  (үзидарәлек казна 

учреждениесе) алдындагы йөкләмәләрне үтәмәгән яисә 

тиешенчә үтәмәгән  очракта  закон яки шартнамә нигезендә 

түләнгән бүтән штрафлар, неустойкалар, пенялар 
811 1 16 10031 05 0000 140 Муниципаль район бюджеты средстволарын алучылар файда 

күрүчеләр булып чыккан иминият очраклары барлыкка 



килгәндә зыянны каплау 
811 1 16 10061 05 0000 140  Муниципаль районның  муниципаль органы  (үзидарәлек 

казна учреждениесе) белән  үзидарәлек  контракты (үзидарәлек 

юл фонды средстволары исәбенә финансланучы үзидарәлек 
контрактыннан   гайре) төзүдән читләшү аркасында килгән 

зыянны каплау максатларындагы  түләүләр 

811 1 16 10081 05 0000 140 Муниципаль районның  муниципаль органы  (үзидарәлек казна 
учреждениесе) белән  төзелгән үзидарәлек  контрактын  

башкаручының (подрядчының) аны үтәүне  берьяклы  кире 

кагуына ( үтәүдән туктавына) бәйле рәвештә  өзгәндә килгән 

зыянны каплау максатларында түләүләр (үзидарәлек юл фонды 
средстволары исәбенә финансланучы үзидарәлек 

контрактыннан гайре) 

811 1 16 10123 01 0000 140 2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка килгән бурычларны 

каплау исәбенә керә торган акчалата түләтүләрдән 
(штрафлардан) 2019 елда гамәлдә булган нормативлар буенча 

муниципаль берәмлек бюджетына күчерелергә тиешле 

керемнәр  (муниципаль юл фонды формалаштыруга җибәрелә 
торган керемнәрдән гайре) 

 

811 1 17 01050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган 

ачыкланмаган килерләр (кергән акчалар)    
811 1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларының салым булмаган бүтән 

керемнәре  
811  2 02 15001 05 0000 150 Россия Федерациясе субъекты бюджетыннан бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә муниципаль районнар бюджетларына 
дотацияләр  

811  2 02 19999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына башка дотацияләр  

811  202 20087 05 0000 150 Муниципальара характердагы  җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне  хәл итүгә җирлекләр бюджетларыннан 
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

811  202 20298 05 0000 150 Торак-коммуналь хуҗалыгын реформалауга ярдәм фонды 

дәүләт корпорациясеннән кергән средстволар исәбенә 

күпфатирлы  йортларны капиталь  ремонтлау буенча 
чараларны тәэмин итүгә  муниципаль районнар бюджетларына  

811  202 20299 05 0000 150 Торак-коммуналь хуҗалыгын реформалауга ярдәм фонды 

дәүләт корпорациясеннән кергән средстволар исәбенә авария 

хәлендәге торак фондыннан  гражданнарны күчерү буенча 
чараларны тәэмин итүгә муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр 

811  202 20301 05 0000 150 Бюджет акчалары исәбенә күпфатирлы  йортларны капиталь  

ремонтлау буенча чараларны тәэмин итүгә  муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр  

811  202 20302 05 0000 150 Бюджет акчалары исәбенә  авария хәлендәге торак фондыннан  

гражданнарны күчерү буенча чараларны тәэмин итүгә 
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

811  202 25519 05 0000 150 Мәдәният тармагына ярдәм итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр  

811 202 25567 05 0000 150 Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү буенча чараларны 

тормышка ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр      

811 202 29900 05 0000 150 Җирле бюджетлардан муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр  

811    2 02 29999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына  башка субсидияләр  

811  2 02 30024 05 0000 150 Татарстан Республикасының тапшырыла торган вәкаләтләрен 

үтәүгә муниципаль районнар бюджетларына  субвенцияләр 

811 2 02 30027 05 0000 150 

 

Опекун гаиләсендә һәм  тәрбиягә бала алучы гаиләдә баланы 

карауга, шулай ук тәрбиягә бала алган ата-анага тиеш булган 
түләүгә муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр  

811 2 02 35118 05 0000 150 Хәрби комиссариатлар  булмаган территорияләрдә  беренчел 



хәрби исәпне гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

811     2 02 35120 05 0000 150 Россия Федерациясе гомумюрисдикция федераль судлары 
антлы утырышчыларына кандидатлар исемлеген  төзүгә 

муниципаль районнар субвенцияләре 

811    2 02 35930 05 0000 150 Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве буенча 

вәкаләтләрне тормышка ашыруга муниципаль районнар 
субвенцияләре  

811  202 40014 05 0000 150 Төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү буенча вәкаләтләрнең бер өлешен  

гамәлгә ашыруга җирлекләр  бюджетларыннан муниципаль 
районнар  бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

811  202 45160 05 0000 150 Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән  өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

811  202 49999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган  
башка  бюджетара трансфертлар 

811 2 04 05010 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетлары средстволарын алучылар 

өчен  дәүләтнеке булмаган оешмалар тарафыннан грантлар  

бирү 
811 2 04 05020 05 0000 150 Муниципаль районнарның  бюджет средстволарын алучыларга 

дәүләтнеке булмаган оешмалар тарафыннан бирелә торган 

акчалата иганәләр килерләре (керемнәр) 
811 2 04 05030 05 0000 150 Амбулатор ярдәмнең  һәркем өчен мөмкинлеген үстерүгә, 

медицина ярдәме стандартларын кертүне гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар  бюджетларына кергән  иминият 

медицина оешмалары средстволары 
811 2 04 05099 05 0000 150 Муниципаль районнар  бюджетларына дәүләтнеке булмаган 

оешмалардан башка бушлай килерләр 
811 2 07 05020 05 0000 150 Муниципаль районнарның  бюджет средстволарын алучыларга 

физик затлар тарафыннан бирелүче акчалата иганәләр 

килерләре (керемнәр) 
811 2 07 05030 05 0000 150 Муниципаль районнар  бюджетларына башка бушлай килерләр  
811 208 05000 05 0000 150 Тиешледән артык түләнгән яки  кирәгеннән артык 

түләттерелгән  салым, җыем һәм башка  түләүләр суммасын, 

шулай ук  андый кайтаруларны үзвакытында  гамәлгә 
ашырмаган өчен процентларны һәм  артык түләттерелгән 

суммаларга  исәпләнгән   процентларны  кире кайтаруны 

(күчерүне)   гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар  

бюджетларыннан  (муниципаль районнар бюджетларына) 
күчерүләр     

811 2 18 05010 05 0000 150 
 

Бюджет учреждениеләре тарафыннан узган еллардагы 

субсидияләрнең калган өлешләрен кайтарудан муниципаль 
районнарның   бюджет керемнәре 

811 2 18 05030 05 0000 150 
 

Субсидияләрнең калган өлешләрен башка оешмаларның 

кайтаруыннан муниципаль районнарның   бюджет керемнәре 

811 2 18 60010 05 0000 150 Җирлекләрнең бюджетларыннан максатчан билгеләнештәге 
узган еллардагы субсидия һәм  субвенцияләр, башка 

бюджетара  трансфертларның калган өлешләрен кайтарудан  

муниципаль районнарның   бюджет керемнәре 

811 2 19 60010 05 0000 150 Муниципаль районнарның   бюджетларыннан максатчан 
билгеләнештәге узган еллардагы субсидия һәм  субвенцияләр, 

башка бюджетара  трансфертларның  бүтән калган өлешләрен 

кайтару 
Балык Бистәсе  муниципаль районы  Җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы   

812 1 11 05013 05 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән  һәм муниципаль районнарның авыл 

җирлекләре чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре өчен 

аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук 



күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау шартнамәсе төзүгә 

хокук сатудан  килгән средстволар 

812 1 11 05013 13 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән  һәм муниципаль районнарның авыл 

җирлекләре чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре өчен 
аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук 

күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау шартнамәсе төзүгә 

хокук сатудан  килгән средстволар 

812 1 11 05035 05 0000 120 Муниципаль районнарның һәм алар төзегән  учреждениеләрнең 

идарә итү органнары  оператив идарәсендәге һәм үзидарәлек 

унитар предприятиеләренең хуҗалыгы  карамагындагы 

мөлкәтне арендага биргәннән керемнәр 
812 1 11 05075 05 0000 120 Муниципаль районнарның казнасын төзүче мөлкәтне (җир 

кишәрлекләреннән гайре) арендага биргәннән керемнәр 

812 1 11 05313 13 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән  һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләренә карата муниципаль 
районнарның җирле үзидарә органнары, дәүләт яисә үзидарәлек 

предприятиеләре яки  үзидарәлек учреждениеләре тарафыннан 

сервитут билгеләү турында төзелгән  килешүләр буенча түләү 

812 1 11 05314 10 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән  һәм авыл җирлекләре чикләрендә 
урнашкан җир кишәрлекләренә карата авыл җирлекләренең 

җирле үзидарә органнары, дәүләт яисә үзидарәлек 

предприятиеләре яки  үзидарәлек учреждениеләре тарафыннан 
сервитут билгеләү турында төзелгән  килешүләр буенча түләү 

812 1 11 05314 13 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән  һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләренә карата шәһәр җирлекләренең 

җирле үзидарә органнары, дәүләт яисә үзидарәлек 
предприятиеләре яки дәүләт яисә  үзидарәлек учреждениеләре 

тарафыннан сервитут билгеләү турында төзелгән  килешүләр 

буенча түләү 

812 1 11 07015 05 0000 120 Муниципаль районнар тарафыннан төзелгән үзидарәлек унитар 
предприятиеләренең  салымнар һәм бүтән мәҗбүри түләүләрне 

түләгәннән соң калган  табышның бер  өлешен күчергәннән 

килгән керем  
812 1 11 09045 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге  мөлкәтне файдаланудан 

кергән башка килерләр (үзидарәлек бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук үзидарәлек унитар (шул 

исәптән казна) предприятиеләре мөлкәтеннән  гайре) 

812 1 12 04051 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге  башка категория җирләрдә 

урнашкан урманнарны файдаланган өчен  түләү, урман 

утыртмаларын сату-алу шартнамәсе буенча  түләү өлешендә  

812 1 12 04052 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге  башка категория җирләрдә 
урнашкан урманнарны файдаланган өчен  түләү, аренда түләве 

өлешендә 

812 1 14 01050 05 0000 410 Муниципаль районнар милкендәге фатирларны сатудан 

керемнәр   

812 1 14 02052 05 0000 410 Муниципаль районнарның идарә органнары карамагындагы  

учреждениеләрнең  оператив идарәсендәге мөлкәтне 

(үзидарәлек бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән 

гайре) реализацияләүдән керемнәр, күрсәтелгән мөлкәт буенча 
төп средстволарны  реализацияләү  өлешендә 

812 1 14 02052 05 0000 440 Муниципаль районнарның идарә органнары карамагындагы  

учреждениеләрнең  оператив идарәсендәге мөлкәтне 

(үзидарәлек бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән 
гайре) реализацияләүдән керемнәр, матди запасларны  

реализацияләү өлешендә 

 812 1 14 02053 05 0000 410 Муниципаль районнар милкендәге башка мөлкәтне (үзидарәлек 
бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

үзидарәлек унитар (шул исәптән казна) предприятиеләре 

мөлкәтеннән  гайре)  реализацияләүдән керемнәр, күрсәтелгән 

мөлкәт буенча төп средстволарны  реализацияләү  өлешендә  



812 1 14 02053 05 0000 440 Муниципаль районнар милкендәге башка мөлкәтне (үзидарәлек 

бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

үзидарәлек унитар (шул исәптән казна) предприятиеләре 
мөлкәтеннән  гайре)  реализацияләүдән керемнәр, күрсәтелгән 

мөлкәт буенча  матди запасларны  реализацияләү  өлешендә  
812 1 14 03050 05 0000 410 Дәүләт кеременә  әйләнгән   конфискацияләнгән һәм  башка 

мөлкәт белән эш итүдән (файдаланудан) һәм аны сатудан   
килгән муниципаль районнарның бюджет средстволары 

(күрсәтелгән мөлкәт буенча төп средстволарны  реализацияләү  

өлешендә) 
812 1 14 03050 05 0000 440 Дәүләт кеременә  әйләнгән   конфискацияләнгән һәм  башка 

мөлкәт белән эш итүдән (файдаланудан) һәм аны сатудан   

килгән муниципаль районнарның бюджет средстволары 

(күрсәтелгән мөлкәт буенча матди запасларны  реализацияләү  
өлешендә)    

812 1 14 06013 05 0000 430 Авыл җирлекләре һәм муниципаль районнарның авылара 

территорияләре чикләрендә урнашкан дәүләт милке 

чикләнмәгән җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 
812 1 14 06013 13 0000 430 Шәһәр җирлекләре чикләрендә урнашкан дәүләт милке 

чикләнмәгән җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 

812 1 14 06025 05 0000 430 Муниципаль районнар милкендәге (үзидарәлек бюджет һәм 

автоном учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән гайре)  җир 

кишәрлекләрен сатудан керемнәр  

812 1 17 01050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган 

ачыкланмаган килерләр 

812 1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларының салым булмаган башка 
керемнәре 

 

 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                                 И.М.Ногманова 

 



Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы Советының “ 2020 елга, 

2021 һәм 2022 еллар план чорына Татарстан 
Республикасы Балык Бистәсе  муниципаль 

районы бюджеты турында”гы карарына  

кушымта  4 

 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты 

кытлыгын финанслау чыганакларының   баш  администраторлары 

исемлеге   

 

Код Бюджет 

классификациясе 

коды  

Керем төркемнәре, төркемчәләре, маддә һәм 

имзаларының аталышы  

Балык Бистәсе  муниципаль районы  Финанс-бюджет палатасы   

811 01 06 04 00 05 0000 810 Муниципаль районнарның муниципаль гарантияләренең 

Россия Федерациясе валютасында үтәлеше 

811 01 06 05 01 05 0000 640 Юридик затларга муниципаль районнар бюджетларыннан 
Россия Федерациясе валютасында бирелгән бюджет 

кредитларын кире кайтару  

811 01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль районнар бюджетларының калган башка акча 

средстволарын  арттыру  

811 01 05 02 01 05 0000 640 Муниципаль районнарның калган башка акча средстволарын 
киметү  

Балык Бистәсе  муниципаль районы  Җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы  а 

812 01 06 01 00 05 0000 630 Муниципаль районнар милкендәге акцияләрне сатудан  һәм 

капиталда катнашуның башка рәвешләреннән   кергән 
средстволар  

 

 

 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                                  И.М.Ногманова 

 



 

 

 

 

 

 

 
                        Таблица № 1 

 

2020 елга Балык Бистәсе муниципаль районы бюджет ассигнованиеләрен 

бюджетлар  чыгымнары  классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан маддәләре, 

чыгымнар төрләре төркемнәре (төркемнәре һәм төркемчәләре) буенча бүлү 

                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                          (мең сумнарда) 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01    40230,30 

Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең  иң югары вазифаи затының эшләве  01 02   1662,00 

Муниципаль берәмлек  Башлыгы 01 02 99 0 00 02030  1662,00 
Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең ,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары 

белән идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 02 99 0 00 02030 100 1662,00 
Дәүләт хакимиятенең  закон чыгару (вәкиллекле) 

органының һәм муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнарының  эшләве 

 

 

01 

 

 

03   

5534,80 

 

Үзәк  аппарат  

01 

 

03 

 

99 0 00 02040  5531,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең ,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары 

белән идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

 

 

 

 
01 

 

 

 

 
03 

 
99 0 00 02040 

 

 

 

 
100 4431,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һәм 

хезмәтләр сатып алу 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

200 1100,00 

Муниципаль  районга керүче җирлекләрдән ТР ның  

муниципаль норматив хокукый актлар регистрын алып  

бару өчен  җирле үзидарә органнарының  зарур 

мәгълүматны   җыюын  гамәлгә ашыру өчен  җирле  

бюджетларга  субвенцияләр  01 03 24 10125390  3,80 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары 

белән идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 
чыгымнар  01 03 24 10125390 100 3,80 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимияте  югары башкарма 

органнарының, җирле администрацияләрнең  эшләве      

 

 

 

01 

 

 

 

04   

16211,00 

 

 

 Башкарма комитет аппаратын тотуга чыгымнар 01 04 99 0 00 00000  15866,50 

Үзәк  аппарат 01 04 99 0 00 02040  15522,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар  01 04 99 0 00 02040 100 10827,10 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һәм 

хезмәтләр сатып алу  01 04 99 0 00 02040 200 

4694,90 

 

 01 04   689,00 

 Балык Бистәсе муниципаль районы Советының 

“ 2020 елга, 2021 һәм 2022 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе  

муниципаль районы бюджеты турында”гы 

карарына  кушымта 5 

 

 

 

 



Муниципаль берәмлекләрнең җирле үзидарә органнарына 
гамәлгә ашыру өчен   тапшырылган дәүләт вәкаләтләре 

буенча чыгымнар  йөкләмәләрен финанс  белән тәэмин итү 

өчен җирле бюджетларга субвенцияләр 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 01 04 

99 0 00 25240 

  344,50 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар  01 04 

99 0 00 25240 

 100 344,50 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 01 04 02 2 08 25302  344,50 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар  01 04 02 2 08 25302 100 

344,50 

 

Суд системасы 01 05   17,40 

Россия Федерациясе гомумюрисдикция федераль судлары  

антлы утырышчыларына кандидатлар исемлеге төзү 01 05 99 0 00 51200  17,40 

 Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 05 99 0 00 51200 200 17,40 

Финанс, салым һәм таможня  органнары һәм  финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген  

тәэмин итү 01 06   6225,00 

Үзәк  аппарат 01 06 99 0 00 02040  6225,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар  

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4585,60 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1639,40 

Резерв фондлар 01 11   3581,40 

Балык Бистәсе муниципаль районының резерв фонды 
01 11 

99 0 00 0741 1 
 3581,40 

Башка  бюджет ассигнованиеләре 
01 11 

99 0 00 0741 1 
800 3581,40 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13   6998,70 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве  

01 

 

13 99 0 00 59300  1278,30 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар  

 

 

 
 

01 

 

 

 
 

13 99 0 00 59300 100 743,70 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  

 

01 

 

13 99 0 00 59300 200 534,60 

Үзәк  аппарат 01 13 99 0 00 02040  3046,70 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар  01 13 99 0 00 02040 100 2056,70 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  

 

01 

 

13 99 0 00 02040 

 

200 

990,00 

 

Оешма тарафыннан мөлкәткә салым һәм җир салымы 

түләү 01 13 

99 0 00 02950 

 800 79,30 

Мәдәният һәм кинематография өлкәсе карамагындагы  

учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 08 Е 01 44020  851,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар  

 

 
01 

 

 
13 

 

 
08 Е 01 44020 

 
100 851,60 

Муниципаль берәмлекләрнең җирле үзидарә органнарына 

гамәлгә ашыру өчен   тапшырылган дәүләт вәкаләтләре 

буенча чыгымнар  йөкләмәләрен финанс  белән тәэмин итү 

өчен җирле бюджетларга башка субвенцияләр 01 13   1742,80 

Мәгариф һәм  балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 01 13 99 0 00 25260  374,10 



хокукларын яклау комиссияләренең  эшчәнлеген оештыру  
буенча дәүләт вәкаләтләрен  тормышка ашыру 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар 01 13 99 0 00 25260 100 

364,10 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 99 0 00 25260 200 
10,00 

Мәгариф һәм  административ комиссияләр эшчәнлеген 

оештыру буенча  дәүләт вәкаләтләрен  тормышка ашыру 01 13 99 0 00 25270  
366,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар 01 13 99 0 00 25270 100 

356,60 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 99 0 00 25270 200 
10,00 

Опека һәм попечительлек буенча  эшчәнлекне оештыру 

һәм гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен  тормышка 
ашыру 01 13 03 5 03 25330  

948,20 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар  01 13 03 5 03 25330 100 

938,20 

 

 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  01 13 03 5 03 25330 200 
10,0 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен  тормышка 

ашыру  01 13 99 0 00 25340  
50,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  01 13 99 0 00 25340 200 

50,00 

 

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр 

төзүгә вәкаләтле  урындагы затларның исемлеген 

тәгаенләү буенча  дәүләт вәкаләтләрен  тормышка ашыру 01 13 99 0 00 25350  

0,50 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  01 13 99 0 00 25350 200 
0,50 

Дәүләт милке чикләнмәгән  җир кишәрлекләре белән эш 

итү буенча дәүләт вәкаләтләрен  тормышка ашыру 01 13 99 0 00 25 400  
3,40 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-
еләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар  01 13 99 0 00 25 400 100 

3,40 

 

Милли  оборона (саклану) 02    2393,90 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек  02 03   2393,90 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпне гамәлгә ашыру 02 03 

99 0 00 51180 

  

2393,90 

Бюджетара трансфертлар 

02 03 

99 0 00 51180 

 500 

2393,90 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 03    2281,00 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрдән яклау, гражданнар 

оборонасы (саклануы) 03 09   

1988,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  өлкәсендәге 

органнарның эшләве  03 09 

99 0 00 22670 

  
1523,20 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждени-

еләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә 

итү органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә чыгымнар 

 

 

 
03 

 

 

 

 
09 

99 0 00 22670 
 

 

 

 

 
100 

1511,20 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 

99 0 00 22670 

 

 

200 

12,00 

Коткару постларын тоту   

 

 

 

 

 

99 0 00 22950 

  464,80 



 
03 

09 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 

99 0 00 22950 

 200 464,80 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  өлкәсендәге 

башка мәсьәләләр 03 14 06 0 00 10990  293,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары 

белән идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  03 14 06 0 00 10990 100 293,00 

Милли икътисад 
04    

23382,70 

 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05   1265,30 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны 
дәвалау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен  уртак 

чирләрдән яклау буенча чаралар үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен  тормышка ашыру 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 
 

 

 

142 09 25360 

  1265,30 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу   

04 

 

05 

 

142 09 25360 

 

 

200 1265,30 

Су хуҗалыгы 04 06   117,40 

Гидротехник  корылмаларны тоту һәм ремонтлау 
04 06 99 0 00 90430  117,40 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  04 06 99 0 00 90430 200 117,40 
Юл хуҗалыгы (юл  фондлары) 04 09   21980,00 

Юл эшләре программасы 04 09 Д1 0 00 03650  17000,00 
Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  

 

04 

 

09 

 

Д1 0 00 03650 

 

200 17000,00 
Төзекләндерү кысаларында  шәһәр округлары һәм  

җирлекләре чикләрендә автомобиль юллары һәм аларда 

инженерлык корылмалары төзү, карап тору һәм ремонтлау 

 

04 

 

09 

9900078020 

  4980,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  

 
04 

 
09 

9900078020 
 200 4980,00 

“Татарстан Республикасы Балык Бистәсе районында  кече 

һәм урта эшкуарлыкка ярдәм итү һәм үстерү” муниципаль 

программасы     20,00 

Милли икътисадның бүтән мәсьәләләре  04 12   20,00 

Кече һәм урта эшкуарлыкка ярдәм итү  04 12 9900006080  20,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  04 12 9900006080 200 20,00 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 05    1404,00 

Торак хуҗалыгы 05 01   1404,0 

Бюджет средстволары хисабына  күпфатирлы йортларны 

капиталь ремонтлау буенча  чараларны тәэмин итү 05 01 04 5 01 96010  1404,0 

Башка  бюджет ассигнованиеләре 05 01 04 5 01 96010 600 1404,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06    134,00 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын һәм 

аларның яшәү тирәлеген саклау  06 03   134,00 

Табигатьне саклау чаралары  06 03 09 1 01 74460  134,00 
Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  06 03 09 1 01 74460 200 134,00 

Мәгариф  

07    

460340,00 

 

 

“2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Балык 

Бистәсе муниципаль районы мәгарифен үстерү” 
муниципаль программасы       439948,40 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01   78800,50 



 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп гомуми белем 
бирү программалары буенча һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга,       муниципаль 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

оештыруга, муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларны карау һәм тәрбияләү, тотуны гамәлгә ашыру 

өчен шартлар тудыруга, шулай ук каникул вакытында 

балаларның ялын оештыруга муниципаль районнар һәм 

шәһәр округлары    бюджетларына    субсидияләр 07 01 99 0 00 S0050  44645,00 

Бюджетагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 07 01 99 0 00 S0050 600 44645,00 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү  07 01 02 1 03 42000  5000,70 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү  07 01 02 1 03 42000 600 5000,70 
Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны тормышка ашыру дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 01 02 1 01   25370  29154,80 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү  07 01 02 1 01 25370 600 29154,80 

 Гомуми белем 

07 02   

330773,60 

 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп гомуми бе-

лем бирү программалары буенча һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне оештыруга,       

муниципаль белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне оештыруга, муниципаль белем бирү 
оешмаларында балаларны карау һәм тәрбияләү, тотуны 

гамәлгә ашыру өчен шартлар тудыруга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын оештыруга муниципаль 

районнар һәм шәһәр округлары    бюджетларына    

субсидияләр 07 02 99 0 00 S0050  171656,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү  07 02 99 0 00 S0050 600 

171656,00 

 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү  07 02 02 2 02 42100  

15865,50 

 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү  07 02 02 2 02 42100 600 15865,50 
Муниципаль белем бирү оешмаларында төп гомуми бе-
лем бирү программалары буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем алуга,       муниципаль белем 
бирү оешмаларында балаларга өстәмә белемне  тәэмин 
итүгә хокукларны тормышка ашыруның дәүләт 
гарантияләрен  тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

 

 

 

 

 
 

 

07 

 

 

 

 

 
 

 

02 

 

 

 

 

 
 

 

022 08 25280  

 

 

 

 

 
 

 

143252,10 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү  07 02 022 08 25280 600 143252,10 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү учреждениеләре  

07 03   

30374,30 

 

Өстәмә гомуми белем программаларын тормышка 

ашыручы  күппрофильле өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 07 03 02 3 01 42310  

20274,30 

 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 42310 600 20274,30 
Өстәмә гомуми белем программаларын тормышка 

ашыручы сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 42320  10100,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү  07 03 02 3 01 42320 600 10100,00 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 07   4856,30 



Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 10 4 01 43100  425,00 

“2016-2020 елларга ТР Балык Бистәсе муниципаль 
районының авыл яшьләре” муниципаль программасы 07 07 10 4 01 43100  375,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  07 07 10 4 01 43100 200 375,00 

“2018-2020 елларга Балык Бистәсе районында 

террорчылык һәм экстремистлыкны профилактикалау " 

муниципаль программасы    07 07 10 4 01 43100  50,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  07 07 10 4 01 43100 200 50,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү     07 07 10 4 01 43190  657,10 

“2018-2020 елларга Татарстан Республикасы Балык 

Бистәсе  муниципаль районы балалары һәм яшьләрен 

патриотик тәрбияләү” муниципаль программасы 07 07 10 4 01 43190  657,10 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү  07 07 10 4 01 43190 600 657,10 

Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны тәэмин 

итү буенча җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен 

үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым йөкләмәләрен 

финанслашу (уртак финанслау) максатларында 
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 07 07 99 1 01 S2320  3774,20 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү  07 07 99 1 01 S2320 600 3774,20 

Мәгариф өлкәсендәге  башка мәсьәләләр 07 09   15535,30 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин итүче оешмалар, 

уку-укыту-методика кабинетлары, мәктәпара өйрәтү-

җитештерү комбинатлары, логопед пунктлары  

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

02 5 02 45200  

 

 

 

 

11043,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары 

белән идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 100 10000,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 200 1043,00 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка ашыру  07 09 022 08 25301  

4492,30 
 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары 

белән идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 07 09 022 08 25301 100 4407,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  07 09 022 08 25301 200 85,30 

Мәдәният, кинематография  08    66168,80 

Мәдәният 

08 01   

61210,70 

 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 401 44091  32934,80 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү  08 01 08 401 44091 600 32934,80 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 1 01 44090  2120,40 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 08 01 08 1 01 44090 600 2120,40 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү  

08 01 

08 3 01 44090 

  26155,50 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 

 

 
08 

 

 
01 08 3 01 44090 

 

 
600 

26155,50 

 
 

Кинематография 08 02   1430,00 

 Кино  учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 08 02 08 5 01 44090  1430,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү  08 02 08 5 01 44090 600 1430,00 

Мәдәният һәм кинематография  өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 08 04   3528,10 



Уку-укыту-методика кабинетлары, үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре,  

уку фильмотекалары, мәктәпара өйрәтү-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 08 04 08 Ж 01 45200  3528,10 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары 

белән идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  08 04 08 Ж 01 45200 100 2508,10 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  08 04 08 Ж 01 45200 200 1020,00 

Сәламәтлек саклау 09    389,30 

Санитар-эпидемиологик иминлек  09 07   389,30 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук  йогышлы 

авырулар килеп чыгу яисә таралу өчен шартлар булган һәм 

саклана торган территорияләрдә һәм биналарда 

тикшеренүнең лаборатор методларын кулланып уздырыла 
торган дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, 

санитар-эпидемиягә каршы (профилактик) чаралар үткәрү 

буенча эшләрне гамәлгә ашыруны оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка  ашыру 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

01 1 02 02110  389,30 
Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  09 07 01 1 02 02110 200 389,30 
Социаль сәясәт  10    20692,50 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01   166,00 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә пенсия белән тәэмин 

итү 10 01 99 0 00 49100  166,00 

Гражданнарга пособиеләр, компенсацияләр һәм башка 

социаль түләүләр   99 0 00 49100 300 166,00 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03   3478,20 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 10 03 03 1 02 05510  3478,20 
Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү  10 03 03 1 02 05510 600 3478,20 
Гаилә һәм балачакны саклау 10 04   17048,30 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә химаягә алынган балаларны 

тотуга түләүләр 10 04 03 5 03 13110  5395,30 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 03 5 03 13110 300 5395,30 

Тәрбиягә бала алган ата-ананы бүләкләү (түләү) 10 04 03 5 03 13120  2424,40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 03 5 03 13120 300 2424,40 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә химаягә алынган балаларны 

тотуга түләүләр  10 04 03 5 03 13130  4432,40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 03 5 03 13130 300 4432,40 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә ашыручы 

мәгариф оешмаларында баланы карап торган һәм 
тәрбияләгән өчен компенсация 10 04 99 0 00 13200  4796,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр  

10 04 99 0 00 13200 

 

300 

4796,20 

 

Физик культура  һәм  спорт 11    33360,50 

“2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы Балык 

Бистәсе муниципаль районында физик культура һәм 

спортны үстерү” муниципаль программасы     12558,30 

Физик культура  һәм  спорт 11 01   32451,00 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 10 1 01 48200  32451,00 
Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү  

 

 

11 

 

 

01 10 1 01 48200 

 

 

600 32451,00 
Массакүләм  (гаммәви) спорт 11 02   909,50 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт 

чаралары 11 02 

 

10 1 01 12870  909,50 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  11 02 10 1 01 12870 

 

200 909,50 



Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар  14    59501,40 

Җирлекләр бюджетларына бюджетара трансфертлар 

бирүгә муниципаль районнар бюджетларына район 

бюджетыннан  тапшырылучы субсидияләр финанс белән 

тәэмин итү чыганагы булып торган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 14 01 

99 0 00 S0040 

 58926,80 

Бюджетара трансфертлар  

14 01 

99 0 00 S0040 
500 

58926,80 

 

Муниципаль районнар бюджетларына                      

җирлекләрнең региональ финанс ярдәме фондыннан 

җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыруга Татарстан Республикасы 

бюджетыннан тапшырыла торган субвенцияләр финанс 
белән тәэмин итү чыганагы булган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 14 01 99 0 00 80060  574,60 

Бюджетара трансфертлар  14 01 99 0 00 80060 500 574,60 

КЕРЕМНӘР БАРЛЫГЫ     710278,40 

 

 

 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                                                И.М.Ногманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                      Балык Бистәсе муниципаль районы Советының  

                                                                                  “ 2020 елга, 2021 һәм 2022 еллар план чорына  

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе  муниципаль 

 районы бюджеты турында”гы карарына  кушымта 5 

 

 

                                                                                                                  Таблица 2 

 

2021 һәм 2022 еллар план чорына Балык Бистәсе муниципаль районы бюджет ассигнованиеләрен 

бюджетлар  чыгымнары  классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан маддәләре, 

чыгымнар төрләре төркемнәре (төркемнәре һәм төркемчәләре) буенча бүлү 

 

     Сумма 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 
2021 

ел 

2022 

ел 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01    41718,92 43195,74 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең  иң югары вазифаи 

затының эшләве  01 02   1670,00 1700,00 

Муниципаль берәмлек  Башлыгы 01 02 99 0 00 02030  1670,00 1700,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   
учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 02 99 0 00 02030 100 1670,00 1700,00 

Дәүләт хакимиятенең  закон чыгару 

(вәкиллекле) органының һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнарының  

эшләве 

 

 

01 

 

 

03   

5783,90 

 5904,10 

Үзәк  аппарат  

01 

 

03 

 

99 0 00 02040  5780,00 5900,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  

 

 
 

 

01 

 

 
 

 

03 

 

99 0 00 02040 

 

 
 

 

100 4530,00 4600,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

200 1250,00 1300,00 

Муниципаль берәмлекләрнең җирле үзидарә 

органнарына гамәлгә ашыру өчен   

тапшырылган дәүләт вәкаләтләре буенча 

чыгымнар  йөкләмәләрен финанс  белән тәэмин 

итү өчен җирле бюджетларга субвенцияләр  01 03 24 1 01 25390  3,90 

4,10 

 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 
чыгымнар  01 03 24 1 01 25390 100 3,90 4,10 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимияте  

югары башкарма органнарының, җирле 

администрацияләрнең  эшләве      

 

 

 

01 

 

 

 

04   

16872,90 

 17685,20 

 Башкарма комитет аппаратын тотуга 

чыгымнар 01 04 99 0 00 00000  16515,40 17313,90 

Үзәк  аппарат 01 04 99 0 00 02040  16157,90 16942,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  01 04 99 0 00 02040 100 11150,00 11442,60 



фондлары белән идарә итү органнарының  
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 04 99 0 00 02040 200 

 

5007,90 5500,00 

Муниципаль берәмлекләрнең җирле үзидарә 

органнарына гамәлгә ашыру өчен   тапшы-

рылган дәүләт вәкаләтләре буенча чыгымнар  

йөкләмәләрен финанс  белән тәэмин итү өчен 

җирле бюджетларга субвенцияләр  01 04   

715,00 

 742,60 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  01 04 

99 0 00 25240 

  357,50 371,30 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  
фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  01 04 

99 0 00 25240 

 100 357,50 371,30 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  01 04 02 2 08 25302  357,50 371,30 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  01 04 02 2 08 25302 100 357,50 371,30 

Суд системасы 01 05   18,50 146,20 

Россия Федерациясе гомумюрисдикция 

федераль судлары  антлы утырышчыларына 
кандидатлар исемлеге төзү 01 05 99 0 00 51200  18,50 146,20 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  01 05 99 0 00 51200 200 18,50 146,20 

Финанс, салым һәм таможня  органнары һәм  

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген  тәэмин итү 01 06   6504,40 6650,00 

Үзәк  аппарат 01 06 99 0 00 02040  6504,40 6650,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4619,00 4700,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1885,40 1950,00 

Резерв фондлар 01 11   3581,40 3581,40 

Балык Бистәсе муниципаль районының резерв 
фонды 01 11 

99 0 00 0741 1 
 3581,40 3581,40 

Башка  бюджет ассигнованиеләре 
01 11 

99 0 00 0741 1 
800 3581,40 3581,40 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 

01 13   

7287,82 

 

7528,84 

 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве  

01 

 

13 99 0 00 59300  1353,90 1398,40 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 59300 100 860,00 900,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

 

01 

 

13 99 0 00 59300 200 493,90 498,40 



Үзәк  аппарат 01 13 99 0 00 02040  3190,00 3300,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   
учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  01 13 99 0 00 02040 100 2200,00 2300,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

 

01 

 

13 99 0 00 02040 

 

200 

990,00 

 1000,00 

Оешма тарафыннан мөлкәткә салым һәм җир 

салымы түләү 01 13 

99 0 00 02950 

 800 79,30 79,30 

Ведомство карамагындагы  учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 08 Е 01 44020  860,00 880,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 860,00 880,00 

Муниципаль берәмлекләрнең җирле үзидарә 

органнарына гамәлгә ашыру өчен   

тапшырылган дәүләт вәкаләтләре буенча 

чыгымнар  йөкләмәләрен финанс  белән тәэмин 

итү өчен җирле бюджетларга башка 

субвенцияләр 01 13   1804,62 1871,14 

Мәгариф һәм  балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау комиссияләренең  

эшчәнлеген оештыру  буенча дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру 01 13 99 0 00 25260  387,60 402,40 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   
учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  01 13 99 0 00 25260 100 372,60 387,40 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  01 13 99 0 00 25260 200 15,0 15,00 

Мәгариф һәм  административ комиссияләр 

эшчәнлеген оештыру буенча  дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру  01 13 99 0 00 25270  379,50 393,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 13 99 0 00 25270 100 369,50 383,60 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  01 13 99 0 00 25270 200 10,00 10,00 

Опека һәм попечительлек буенча  эшчәнлекне 

оештыру һәм гамәлгә ашыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру  01 13 03 5 03 25330  983,40 1020,90 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  01 13 03 5 03 25330 100 

968,40 

 

 1005,90 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  01 13 03 5 03 25330 200 15,0 15,00 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен  

тормышка ашыру  01 13 99 0 00 25340  50,00 50,00 



Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  01 13 99 0 00 25340 200 

50,00 

 50,00 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле  урындагы 

затларның исемлеген тәгаенләү буенча  дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру  01 13 99 0 00 25350  0,52 0,54 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 13 99 0 00 25350 200 0,52 0,54 

Дәүләт милке чикләнмәгән  җир кишәрлекләре 

белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен  

тормышка ашыру  01 13 9900025400  3,60 3,70 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  01 13 9900025400 100 3,60 3,70 

Милли  оборона (саклану) 02    2397,50 2435,00 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек  02 03   2397,50 2435,00 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпне 

гамәлгә ашыру 02 03 

99 0 00 51180 

  2397,50 2435,00 

Бюджетара трансфертлар 

02 03 

99 0 00 51180 

 500 2397,50 2435,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

03    2349,80 

2424,80 

 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, гражданнар оборонасы 

(саклануы) 03 09   2045,40 2108,20 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  

өлкәсендәге органнарның эшләве  03 09 99 0 00 22670  1580,60 1643,40 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   
учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 99 0 00 22670 

 

 

 

 

100 1568,60 1631,40 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

 

03 

 

090

099 99 0 00 22670 
 

200 12,00 12,00 

Коткару  постларын тоту 

03 09 
99 0 00 22950 

  464,80 464,80 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

 

 

 

 

03 

 

 

09 99 0 00 22950 200 464,80 464,80 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  

өлкәсендәге башка мәсьәләләр  

03 14 06 0 00 10990  304,40 316,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  
фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  03 14 06 0 00 10990 100 304,40 316,60 

Милли икътисад 

04    

25387,40 

 

26392,3 

 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05   1265,30 1265,30 

Муниципаль берәмлекләрнең җирле үзидарә     1265,30 1265,30 



органнарына гамәлгә ашыру өчен   
тапшырылган дәүләт вәкаләтләре буенча 

чыгымнар  йөкләмәләрен финанс  белән тәэмин 

итү өчен җирле бюджетларга башка 

субвенцияләр                

 
 

 

04 

 
 

 

05 

 
 

 

14 0 00 00000 

 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм хайваннар 

өчен  уртак чирләрдән яклау буенча чаралар 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру  

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

142 09 25360 

  1265,30 1265,30 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

 

04 

 

05 

 

142 09 25360 

 

 

200 1265,30 1265,30 

Су хуҗалыгы 04 06   122,10 127,00 

Гидротехник  корылмаларны тоту һәм 
ремонтлау 04 06 99 000 90430  122,10 127,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  04 06 99 000 90430 200 122,10 127,00 

Юл хуҗалыгы (юл  фондлары) 04 09   24000,00 25000,00 

Юл эшләре программасы 04 09 Д1 0 00 03650  19000,00 20000,00 
Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

 

04 

 

09 

 

Д1 0 00 03650 

 

200 19000,00 20000,00 
Төзекләндерү кысаларында  шәһәр округлары 
һәм  җирлекләре чикләрендә автомобиль 

юллары һәм аларда инженерлык корылмалары 

төзү, карап тору һәм ремонтлау  

 

04 

 

09 

99 000 78020 

  

5000,00 

 5000,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

 

04 

 

09 

99 000 78020 

 200 5000,00 5000,00 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 05    1404,00 1404,00 

Торак хуҗалыгы 05 01   1404,0 1404,00 

Бюджет средстволары хисабына  күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау буенча  

чараларны тәэмин итү 05 01 04 5 01 96010  1404,0 1404,00 

Башка  бюджет ассигнованиеләре 05 01 04 5 01 96010 600 1404,0 1404,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06    134,00 134,00 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 

саклау  06 03   134,00 134,00 

Табигатьне саклау чаралары  06 03 09 1 01 74460  134,00 134,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  06 03 09 1 01 74460 200 134,00 134,00 

Мәгариф 

07    

458539,70 

 

 

 

456850,50 

 

Мәктәпкәчә белем бирү  

07 01   

79600,00 

 80200,00 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем бирүне оештыруга,       

муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне оештыруга, 

муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларны карау һәм тәрбияләү, тотуны 

гамәлгә ашыру өчен шартлар тудыруга, шулай 

ук каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруга муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары    бюджетларына    субсидияләр 07 01 99000S0050  45598,00 48840,50 



Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  07 01 99000S0050 600 

45598,00 

 48840,50 

Ведомство карамагындагы учреждениеләрнең 

эшчәнлеген тәэмин итү  07 01 0210342000  4847,20 2204,70 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  07 01 0210342000 600 4847,20 2204,70 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 

тормышка ашыру дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  07 01 0210125370  29154,80 29154,80 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  07 01 02 1 0 25370 600 29154,80 29154,80 

 Гомуми белем 07 02   327911,10 333614,90 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп 
гомуми белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга,       

муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне оештыруга, 

муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларны карау һәм тәрбияләү, тотуны 

гамәлгә ашыру өчен шартлар тудыруга, шулай 

ук каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруга муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары    бюджетларына    субсидияләр 07 02 99 0 00 S0050  175751,70 188249,30 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  07 02 99 0 00 S0050 600 

175751,70 

 188249,30 

Ведомство карамагындагы учреждениеләрнең 

эшчәнлеген тәэмин итү  07 02 02 2 02 42100  

8907,30 

 2113,50 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  07 02 02 2 02 42100 600 

8907,30 

 

2113,50 

 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп 
гомуми белем бирү программалары буенча 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга,       муниципаль 
белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 
белемне  тәэмин итүгә хокукларны тормышка 
ашыруның дәүләт гарантияләрен  тәэмин итүгә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 
 

 

 

 

 

 

07 

 
 

 

 

 

 

 

02 

 
 

 

 

 

 

 

02 2 08 25280  

 
 

 

 

 

 

143252,10 

 143252,10 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  07 02 02 2 08 25280 600 143252,10 143252,10 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 

учреждениеләре  07 03   30500,00 22487,00 

Өстәмә гомуми белем программаларын 

тормышка ашыручы  күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 42310  

20300,00 

 

11987,00 

 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  07 03 02 3 01 42310 600 

20300,00 

 

11987,00 

 

Өстәмә гомуми белем программаларын 

тормышка ашыручы сәнгать-эстетик юнәлешле 

өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 42320  10200,00 10500,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  07 03 02 3 01 42320 600 10200,00 10500,00 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 07   4856,30 4856,30 



Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 10 4 01 43100  425,00 425,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  07 07 10 4 01 43100 200 425,00 425,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 07 07 10 4 01 43190  657,10 657,10 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 07 07 10 4 01 43190 600 657,10 657,10 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча җирле үзидарә 

органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 

килә торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу 

(уртак финанслау) максатларында муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 07 07 99 1 01 S2320  3774,20 3774,20 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  
субсидияләр бирү  07 07 99 1 01 S2320 600 3774,20 3774,20 

Мәгариф өлкәсендәге  башка мәсьәләләр  07 09   15672,30 15692,30 

Уку-укыту-методика кабинетлары, 

үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, хуҗалык 

хезмәте күрсәтү төркемнәре,  уку 

фильмотекалары, мәктәпара өйрәтү-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

02 5 02 45200  

 

 

 

 

11180,00 11200,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 100 10097,00 10107,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 
алу  

 
07 

 
09 

 
02 5 02 45200 200 1083,00 

1093,00 
 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру  07 09 022 08 25301  

4492,30 

 

4492,30 

 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар  07 09 022 08 25301 100 4492,30 4492,30 

Мәдәният, кинематография  08    66661,40 67071,40 

Мәдәният 

08 01   

61641,40 

 61991,40 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү  08 01 08 401 44091  33291,40 33601,40 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  08 01 08 401 44091 600 33291,40 33601,40 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 1 01 44090  2170,00 2190,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  08 01 08 1 01 44090 600 2170,00 2190,00 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 

08 01 

08 3 01 44090 

  26180,00 26200,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  

 

 

08 

 

 

01 08 3 01 44090 

 

 

600 26180,00 26200,00 

Кинематография 08 02   1460,00 1490,00 

 Кино  учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 08 02 08 5 01 44090  1460,00 1490,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  08 02 08 5 01 44090 600 1460,00 1490,00 

Мәдәният һәм кинематография  өлкәсендәге 

башка мәсьәләләр 08 04   3560,00 3590,00 



Уку-укыту-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, хуҗалык 

хезмәте күрсәтү төркемнәре,  уку 

фильмотекалары, мәктәпара өйрәтү-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 08 04 08 Ж 01 45200  3560,00 3590,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна   

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 08 04 08 Ж 01 45200 100 2540,00 2570,00 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  08 04 08 Ж 01 45200 200 1020,00 1020,00 

Сәламәтлек саклау 09    398,80 408,60 

Санитар-эпидемиологик иминлек  09 07   398,80 408,60 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук  
йогышлы авырулар килеп чыгу яисә таралу 

өчен шартлар булган һәм саклана торган 

территорияләрдә һәм биналарда тикшеренүнең 

лаборатор методларын кулланып уздырыла 

торган дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация, санитар-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чаралар үткәрү буенча эшләрне 

гамәлгә ашыруны оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка  ашыру 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  398,80 408,60 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  09 07 01 1 02 02110 200 398,80 408,60 

Социаль сәясәт 10    21155,70 21810,10 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03   3617,30 3762,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 10 03 03 1 02 05510  3617,30 3762,00 
Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  10 03 03 1 02 05510 600 3617,30 3762,00 
Гаилә һәм балачакны саклау 10 04   17538,40 18048,10 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә химаягә алынган 

балаларны тотуга түләүләр 10 04 03 5 03 13110  5611,10 5835,50 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 10 04 03 5 03 13110 300 5611,10 5835,50 

Тәрбиягә бала алган ата-ананы бүләкләү 

(түләү) 10 04 03 5 03 13120  2521,40 2622,30 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 10 04 03 5 03 13120 300 2521,40 2622,30 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә химаягә алынган 

балаларны тотуга түләүләр  10 04 03 5 03 13130  4609,70 4794,10 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 10 04 03 5 03 13130 300 4609,70 4794,10 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф оешмаларында баланы 

карап торган һәм тәрбияләгән өчен 

компенсация 10 04 99 0 00 13200  4796,20 4796,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр  10 04 99 0 00 13200 

 
300 

4796,20 
 4796,20 

Физик культура  һәм  спорт  11    33447,40 33539,90 

Физик культура  һәм  спорт 11 01   32537,90 32630,40 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 10 1 01 48200  32537,90 32630,40 
Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  

 

 

11 

 

 

01 10 1 01 48200 

 

 

600 32537,90 32630,40 
Массакүләм  (гаммәви) спорт 11 02   909,50 909,50 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 

һәм спорт чаралары 11 02 

 

10 1 01 12870  909,50 909,50 

Дәүләт (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 11 02 10 1 01 12870  909,50 909,50 



товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 
алу  

200 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муни-

ципаль берәмлекләр бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара трансфертлар  14    60875,00 62432,90 

Җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирүгә муниципаль районнар 

бюджетларына район бюджетыннан  

тапшырылучы субсидияләр финанс белән 

тәэмин итү чыганагы булып торган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр 14 01 

99 0 00 S0040 

 60271,20 61837,00 

Бюджетара трансфертлар  

14 01 

99 0 00 S0040 
500 

60271,20 

 61837,00 

Муниципаль районнар бюджетларына                      

җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 
фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыруга Татарстан Республикасы 

бюджетыннан тапшырыла торган 

субвенцияләр финанс белән тәэмин итү 

чыганагы булган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 14 01 99 0 00 80060  603,80 595,90 

Бюджетара трансфертлар  14 01 99 0 00 80060 500 603,80 595,90 

КЕРЕМНӘР БАРЛЫГЫ (шартлы рәвештә 

расланган чыгымнардан башка)     714469,62 

718099,24 

 

 

 

 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  
Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                                                И.М.Ногманова 



 Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Советының “ 2020 елга, 2021 һәм 2022 еллар 

план чорына Татарстан Республикасы Балык 

Бистәсе  муниципаль районы бюджеты 

турында”гы карарына  кушымта 6   

 

  

                       Таблица № 1 

 

2020 елга Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы  

бюджет чыгымнарының ведомство структурасы  

                                                                                                                                   (мең сумнарда) 

Исеме 

Вед

омст

во 

Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Балык Бистәсе муниципаль районы 

Башкарма комитеты 

 

801     46564,60 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 

801 01    

20496,80 

 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимияте  югары башкарма 

органнарының, җирле 

администрацияләрнең  эшләве      801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   12949,40 

Үзәк  аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  12949,40 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 01 04 99 0 00 02040 100 

8548,50 

 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 4400,90 

Суд системасы 801 01 05   17,40 

Россия Федерациясе гомумюрисдикция 

федераль судлары  антлы 

утырышчыларына кандидатлар исемлеге 

төзү  

801 

01 05 99 0 00 51200  17,40 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 

801 

01 05 99 0 00 51200 200 17,40 

Резерв фондлар 801 01 11   3581,40 

Балык Бистәсе муниципаль районының 

резерв фонды 801 01 11 99 0 00 07411  3581,40 

Башка  бюджет ассигнованиеләре 801 01 11 99 0 00 07411 800 3581,40 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13   3948,60 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве 

801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  1278,30 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 801 

 

 

 

 

 

 99 0 00 59300 

 

 

 743,70 



органнарының  функци-яләрен үтәүне 

тәэмин итү максатла-рында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  

 

01 

 

13 

 

100 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300 200 534,60 

Оешма тарафыннан мөлкәткә салым һәм 

җир салымы түләү  801 01 13 99 0 00 02950 800 79,30 

Ведомство карамагындагы  учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 801 01 13 08 Е 01 44020  851,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функци-яләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 851,60 

Муниципаль берәмлекләрнең җирле 

үзидарә органнарына гамәлгә ашыру өчен   

тапшырылган дәүләт вәкаләтләре буенча 

чыгымнар  йөкләмәләрен финанс  белән 

тәэмин итү өчен җирле бюджетларга башка 

субвенцияләр  801 01 13   

1739,40 

 

Мәгариф һәм  балигъ булмаганнар эшләре 

һәм аларның хокукларын яклау 

комиссияләренең  эшчәнлеген оештыру  

буенча дәүләт вәкаләтләрен  тормышка 

ашыру  801 01 13 99 0 00 25260  374,10 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 25260 

 

 

 

 

100 364,10 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу  801 

 

01 

 

13 99 0 00 25260 

 

200 10,00 

Мәгариф һәм  административ комиссияләр 

эшчәнлеген оештыру буенча  дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру  801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 25270  

 

 

366,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатла-рында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 25270 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

356,60 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 13 99 0 00 25270 200 10,00 

Опека һәм попечительлек буенча  

эшчәнлекне оештыру һәм гамәлгә ашыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен  тормышка 

ашыру      801 01 13 03 5 03 25330  948,20 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 801 01 13 03 5 03 25330 100 938,20 



тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатла-рында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 13 03 5 03 25330 200 10,00 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен  

тормышка ашыру  801 01 13 99 0 00 25340  50,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 13 99 0 00 25340 200 50,00 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле  урындагы 

затларның исемлеген тәгаенләү буенча  

дәүләт вәкаләтләрен  тормышка ашыру  801 01 13 99 0 00 25350  0,50 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 13 99 0 00 25350 200 0,50 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге   801 03    757,80 

Коткару постларын тоту  

801 03 09 

99 0 00 22950 

  464,80 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу  03 09 

99 0 00 22950 

 200 464,80 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге  өлкәсендәге башка мәсьәләләр  801 03 14 06 0 00 10990  293,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 03 14 06 0 00 10990 100 293,00 

Милли икътисад  

801 04    

23382,70 

 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 801 04 05   1265,30 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен  уртак чирләрдән яклау 

буенча чаралар үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен  тормышка 

ашыру 801 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

142 09 25360 

  

1265,30 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу  

801 

 

04 

 

05 

 

142 09 25360 

 

 

200 

1265,30 



Су хуҗалыгы 801 04 06   117,40 

Гидротехник  корылмаларны тоту һәм 

ремонтлау 801 04 06 99 0 00 0430  

117,40 

  Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 04 06 99 0 00 0430 200 

117,40 

Юл хуҗалыгы (юл  фондлары) 801 04 09   22000,00 

Юл эшләре программасы 801 04 09 Д1 0 00 03650  17000,00 

  Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 

 

04 

 

09 Д1 0 00 03650 

 

200 

17000,00 

Төзекләндерү кысаларында  шәһәр 

округлары һәм  җирлекләре чикләрендә 

автомобиль юллары һәм аларда 

инженерлык корылмалары төзү, карап тору 

һәм ремонтлау  801 04 09 

99 0 00 78020 

  5000,00 

  Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 04 09 

99 0 00 78020 

 200 5000,00 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 801 05    1404,00 

Торак хуҗалыгы 801 05 01   1404,00 

Бюджет средстволары хисабына  

күпфатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау буенча  чараларны тәэмин итү  801 05 01 045 01 96010  1404,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 05 01 045 01 96010 600 1404,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау  801 06    134,00 

Табигатьне саклау чаралары  801 06 03 99 1 01 74460  134,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 06 03 99 1 01 74460 200 134,00 

Сәламәтлек саклау 801 09    389,30 

Санитар-эпидемиологик иминлек  801 09 07   389,30 

Йогышлы авырулар чыганакларында, 

шулай ук  йогышлы авырулар килеп чыгу 

яисә таралу өчен шартлар булган һәм 

саклана торган территорияләрдә һәм 

биналарда тикшеренүнең лаборатор 

методларын кулланып уздырыла торган 

дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация, санитар-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чаралар үткәрү буенча 

эшләрне гамәлгә ашыруны оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка  ашыру 801 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  

389,30 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 09 07 01 1 02 02110 200 

389,30 

 

“Татарстан Республикасы Балык 

Бистәсе муниципаль районы 

гражданнарны яклау  идарәсе” МКУ      1523,20 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, гражданнар оборонасы 

(саклануы) 801 03 09   1523,20 



Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге  өлкәсендәге органнарның 

эшләве  801 03 09 99 0 00 22670  1523,20 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 

99 0 00 22670 

 

 

 

 

100 1511,20 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 

 

03 

 

09 

99 0 00 22670  

200 12,00 

“Балык Бистәсе муниципаль районы  

Башкарма комитетының  мәгариф 

бүлеге” МКУ 801     479965,40 

Гомумдәүләт мәсьәләләре  801 01    1424,00 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимияте  югары башкарма 

органнарының, җирле 

администрацияләрнең  эшләве      801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   1424,00 

Үзәк аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  1079,50 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 01 04 99 0 00 02040 100 973,50 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 106,00 

Бюджетара трансфертлар 801 01 04   344,50 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  801 01 04 02 2 08 25302  344,50 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 01 04 02 2 08 25302 100 344,50 

Мәктәпкәчә белем бирү  801 07 01   78800,50 

Муниципаль белем бирү оешмаларында 

төп гомуми белем бирү программалары 

буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга,       муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне оештыруга, муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларны карау һәм 

тәрбияләү, тотуны гамәлгә ашыру өчен 

шартлар тудыруга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын оештыруга 801 07 01 99 0 00 S0050  44645,00 



муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары    бюджетларына    субсидияләр 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 07 01 99 0 00 S0050 600 44645,00 

Ведомство карамагындагы 

учреждениеләрнең эшчәнлеген тәэмин итү  801 07 01 02 1 03 42000  5000,70 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 07 01 02 1 03 42000 600 

5000,70 

Бюджетара трансфертлар  801 07 01   29154,80 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны тормышка ашыру дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  801 07 01 02 1 01 25370  

29154,80 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 07 01 02 1 01 25370 600 

29154,80 

 Гомуми белем 801 07 02   330773,60 

Муниципаль белем бирү оешмала-рында 

төп гомуми белем бирү программалары 

буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга,       муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне оештыруга, муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларны карау һәм 

тәрбияләү, тотуны гамәлгә ашыру өчен 

шартлар тудыруга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын оештыруга 

муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары    бюджетларына    субсидияләр 801 07 02 

99 0 00 S0050 

 171656,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 07 02 

99 0 00 S0050 

600 171656,00 

Ведомство карамагындагы 

учреждениеләрнең эшчәнлеген тәэмин итү  801 07 02 02 2 02 42100  15865,50 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 07 02 02 2 02 42100 600 

15865,50 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга,       муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белемне  
тәэмин итүгә хокукларны тормышка 
ашыруның дәүләт гарантияләрен  тәэмин 801 07 02 02 2 08 25280  

143252,10 



итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 07 02 02 2 08 25280 600 143252,10 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 

учреждениеләре  801 07 03   30374,30 

Өстәмә гомуми белем программаларын 

тормышка ашыручы  күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 801 07 03 02 3 01 42310  20274,30 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 07 03 02 3 01 42310 600 20274,30 

Өстәмә гомуми белем программаларын 

тормышка ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлешле өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү  801 07 03 02 3 01 42320  10100,00 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 07 03 02 3 01 42320 600 10100,00 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү  801 07 07   3774,20 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча җирле 

үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә 

барлыкка килә торган чыгым йөкләмәләрен 

финанслашу (уртак финанслау) 

максатларында муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 801 07 07 99 1 01 S2320  3774,20 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 801 07 07 99 1 01 S2320 600 3774,20 

Мәгариф өлкәсендәге  башка мәсьәләләр  801 07 09   14292,30 

Уку-укыту-методика кабинетлары, 

үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, хуҗалык 

хезмәте күрсәтү төркемнәре,  уку 

фильмотекалары, мәктәпара өйрәтү-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 801 07 09 02 5 02 45200  9800,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 07 09 02 5 02 45200 100 8800,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 07 09 02 5 02 45200 200 

1000,00 

 

Белем бирү эшчәнлеген мәгълүмати-

методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру  801 07 09 02 2 08 25300  4492,30 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  801 07 09 02 2 08 25300 100 4407,00 



учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 07 09 02 2 08 25300 200 85,30 

Социаль сәясәт 801 10    20526,50 

Халыкны социаль тәэмин итү 801 10 03   3478,20 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 801 10 03 03 1 02 05510  3478,20 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 10 03 03 1 02 05510 600 

3478,20 

Гаилә һәм балачакны саклау 801 10 04   17048,30 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә химаягә 

алынган балаларны тотуга түләүләр 801 10 04 03 5 03 13110  5395,30 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 801 10 04 03 5 03 13110 300 5395,30 

Тәрбиягә бала алган ата-ананы бүләкләү 

(түләү) 801 10 04 03 5 03 13120  2424,40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 801 10 04 03 5 03 13120 300 2424,40 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә химаягә 

алынган балаларны тотуга түләүләр  801 10 04 03 5 03 13130  4432,40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 801 10 04 03 5 03 13130 300 4432,40 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 

баланы карап торган һәм тәрбияләгән өчен 

компенсация 801 10 04 99 0 00 13200  4796,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр  801 10 04 99 0 00 13200 300 4796,20 

“Балык Бистәсе муниципаль районы  

Башкарма комитетының  яшьләр 

сәясәте, спорт һәм туризм буенча бүлеге” 

МКУ 801     15739,10 

Гомумдәүләт мәсьәләләре  801 01    855,70 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимияте  югары башкарма 

органнарының, җирле админи-

страцияләрнең  эшләве      801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   855,70 

Үзәк аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  511,20 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 01 04 99 0 00 02040 100 417,20 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 801 01 04 99 0 00 02040 200 94,00 



товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру  801 01 04 99 0 00 25240  

344,50 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 01 04 99 0 00 25240 100 

344,50 

Яшьләр сәясәте  һәм балаларны 

сәламәтләндерү 801 07 07   1082,10 

Балалар һәм яшьләр  өчен чаралар үткәрү 
801 07 07 10 4 01 43100  425,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 07 07 10 4 01 43100 200 425,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү  801 

 

07 

 

07 

 

10 4 01 43190  

 

657,10 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  
801 07 07 10 4 01 43190 600 657,10 

Мәгариф өлкәсендәге  башка мәсьәләләр  801 07 09   1243,00 

Мәгариф  оешмалары эшчәнлеген тәэмин 

итүче оешмалар, уку-укыту-методика 

кабинетлары,  мәктәпара өйрәтү-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары  801 07 09 02 5 02 45200  1243,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 07 09 02 5 02 45200 100 1200,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 07 09 02 5 02 45200 200 43,00 

Физик культура һәм спорт 

801 

 

11 

 

01   11648,80 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү  801 11 01 10 1 01 18200  

11648,80 

Бюджеттагы, автоном  учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 11 01 10 1 01 18200 600 

11648,80 

Массакүләм  (гаммәви) спорт  801 11 02   909,50 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 801 11 02 10 1 01 12870  909,50 

 Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 

801 

 11 02 10 1 01 12870 200 909,50 

“Балык Бистәсе муниципаль райо-ны  

Башкарма комитетының  социаль-

мәдәни өлкә бүлеге” МКУ МКУ  801     65720,70 

Гомумдәүләт мәсьәләләре  801 01    981,90 



Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимияте  югары башкарма 

органнарының, җирле админи-

страцияләрнең  эшләве      801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   

981,90 

Үзәк аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  981,90 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 01 04 99 0 00 02040 100 887,90 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 94,00 

Мәдәният, кинематография  801 08    64738,80 

Мәдәният 801 08 01   61210,70 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү  801 08 01 08 4 01 44091  32934,80 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 08 01 08 4 01 44091 600 32934,80 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү  801 08 01 08 1 01 44090  2120,40 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 08 01 08 1 01 44090 600 2120,40 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү  801 08 01 08 3 01 44090  26155,50 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 801 

 

 

08 

 

 

01 08 3 01 44090 

 

 

600 26155,50 

Мәдәният һәм кинематография  

өлкәсендәге башка мәсьәләләр 801 08 04   3528,10 

Уку-укыту-методика кабинетлары, 

үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, хуҗалык 

хезмәте күрсәтү төркемнәре,  уку 

фильмотекалары, мәктәпара өйрәтү-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары  801 08 04 08 Ж 01 45200  3528,10 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  801 08 04 08 Ж 01 45200 100 2508,10 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 08 04 08 Ж 01 45200 200 1020,00 

“Балык Бистәсе муниципаль райо-ны 

кино учреждениесе" МБУ 801 08 02   1430,00 

Кино  учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итү  801 08 02 08 5 01 44090  1430,00 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 801 08 02 08 5 01 44090 600 1430,00 



һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  

Балык Бистәсе муниципаль райо-ны 

““Дельфин” спорт-сәламәтләндерү  

комплексы” МБУ  801     20802,20 

Физик культура һәм спорт 

801 

 

11 

 

01   20802,20 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү  801 11 01 10 1 01 18200  

20802,20 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 11 01 10 1 01 18200 600 

20802,20 

Балык Бистәсе муниципаль  

район Советы    802     7196,80 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 802 01    7196,80 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең  иң югары 

вазифаи затының эшләве  802 01 02   1662,00 

Башлык  802 01 02 99 0 00 02030  1662,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  802 01 02 99 0 00 02030 100 

1662,00 

Дәүләт хакимиятенең  закон чыгару 

(вәкиллекле) органының һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнарының  

эшләве 802 

 

 

 

01 

 

 

 

03   5534,80 

Үзәк  аппарат 

802 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

99 0 00 02040  5531,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  802 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4431,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 802 01 03 99 0 00 02040 200 1100,00 

Муниципаль берәмлекләрнең җирле 

үзидарә органнарына гамәлгә ашыру өчен   

тапшырылган дәүләт вәкаләтләре буенча 

чыгымнар  йөкләмәләрен финанс  белән 

тәэмин итү өчен җирле бюджетларга 

субвенцияләр  802 01 03 2410125390  

3,80 

 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 802 01 03 2410125390 100 3,80 



органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  

Балык Бистәсе муниципаль  

районы Контроль-хисап палатасы  

 

802     1331,00 

Гомумдәүләт мәсьәләләре  802 01    1331,00 

 Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм  финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары  эшчәнлеген тәэмин итү 802 01 06   1331,00 

Үзәк аппарат 802 01 06 99 0 00 02040  1331,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 802 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

 

100 927,60 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 802 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 403,40 

Балык Бистәсе муниципаль  

районы  финанс-бюджет палатасы  811     66955,30 

Гомумдәүләт мәсьәләләре  811 01    4894,00 

 Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм  финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары  эшчәнлеген тәэмин итү 811 01 06   

4894,00 

Үзәк аппарат 811 01 06 99 0 00 02040  4894,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 811 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 3658,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 811 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1236,00 

Милли  оборона 811 02    2393,90 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек  811 02 03   2393,90 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпне 

гамәлгә ашыру 811 02 03 99 0 00 51180 500 

2393,90 

Пенсия белән тәэмин итү 811 10 01   166,00 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә 

пенсия белән тәэмин итү 811 10 01 99 0 00 49100  166,00 

Гражданнарга пособиеләр, компенсацияләр 

һәм башка социаль түләүләр 811 10 01 99 0 00 49100 300 166,00 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара 

трансфертлар 811 14    59501,40 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюд-жетлары 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 811 14 01   59501,40 



Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр исәбеннән бюджет тәэмин 

ителешен тигезләү һәм муниципаль район 

составына керүче җирлекләр 

бюджетларына башка бюджетара 

трансфертлар бирү 811 14 01 99 0 00 S0040  58926,80 

Бюджетара трансфертлар  

811 14 01 99 0 00 S0040 500 

58926,80 

 

Җирлекләргә региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр 

исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенция 

исәбеннән бюджет тәэмин ителешен 

тигезләү   811 14 01 99 0 00 80060  574,60 

Бюджетара трансфертлар  811 14 01 99 0 00 80060 500 574,60 

Балык Бистәсе муниципаль  

районының җир һәм  мөлкәт  

мөнәсәбәтләре палатасы 

 

 

812     3050,10 

Гомумдәүләт мәсьәләләре  812 01    3050,10 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  812 01 13   3050,10 

Үзәк аппарат 812 01 13 99 0 00 02040  3046,70 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 812 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 2056,70 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 812 

 

01 

 

13 99 0 00 02040 

 

200 990,00 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру  812 01 13 9900025400  3,40 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 812 01 13 9900025400 100 3,40 

ЧЫГЫМНАР БАРЛЫГЫ      710278,40 

 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                                   И.М.Ногманова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Таблица №2 

 

2020 һәм 2021 еллар план чорына Татарстан Республикасы  

Балык Бистәсе муниципаль районы  

бюджет чыгымнарының ведомство структурасы  

 

                                                                                                                                     (мең сумнарда) 

Исеме 
 

Ведом

ство 

 

Рз 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Суммасы 

2020 ел 2021 ел 

Балык Бистәсе муниципаль районы 

Башкарма комитеты 

 

801     49347,42 51377,64 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
801 01    

21254,02 

 22257,34 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимияте  югары башкарма 

органнарының, җирле 

администрацияләрнең  эшләве      801 

 

 

 
01 

 

 

 
04   13559,90 14304,60 

Үзәк  аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  13559,90 14304,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  
учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 801 01 04 99 0 00 02040 100 

8850,00 

 9102,60 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 4709,90 5202,00 

Суд системасы 801 01 05   18,50 146,20 

Россия Федерациясе гомумюрисдикция 

федераль судлары  антлы утырышчыларына 

кандидатлар исемлеге төзү  801 01 05 99 0 00 51200  18,50 146,20 



Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 05 99 0 00 51200 200 18,50 146,20 

Резерв фондлар 801 01 11   3581,40 3581,40 

Балык Бистәсе муниципаль районының 

резерв фонды 801 01 11 99 0 00 07411  3581,40 3581,40 

Башка  бюджет ассигнованиеләре 801 01 11 99 0 00 07411 800 3581,40 3581,40 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13   4094,22 4225,14 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве 

801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  1353,90 1398,40 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 
тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 
түләүләргә чыгымнар 801 

 
 

 

 
01 

 
 

 

 
13 99 0 00 59300 

 
 

 

 
100 860,00 900,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300 200 493,90 498,40 

Оешма тарафыннан мөлкәткә салым һәм 
җир салымы түләү  801 01 13 99 0 00 02950 800 79,30 79,30 

Мәдәният учреждениеләре һәм  мәдәният 

һәм кинематография өлкәсендәге чаралар 801 

 

01 

 

13   860,00 880,00 

Ведомство карамагындагы  учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 801 01 13 08 Е 01 44020  860,00 880,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 
органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 860,00 880,00 

Муниципаль берәмлекләрнең җирле 

үзидарә органнарына гамәлгә ашыру өчен   

тапшырылган дәүләт вәкаләтләре буенча 

чыгымнар  йөкләмәләрен финанс  белән 
тәэмин итү өчен җирле бюджетларга башка 

субвенцияләр 801 01 13   1801,02 1867,44 

Мәгариф һәм  балигъ булмаганнар эшләре 
һәм аларның хокукларын яклау 

комиссияләренең  эшчәнлеген оештыру  

буенча дәүләт вәкаләтләрен  тормышка 

ашыру  801 01 13 99 0 00 25260  387,60 402,40 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 
органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 801 

 

 
 

 

01 

 

 
 

 

13 99 0 00 25260 

 

 
 

 

100 372,60 387,40 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 

 
01 

 
13 99 0 00 25260 

 
200 15,00 15,00 

Мәгариф һәм  административ комиссияләр 

эшчәнлеген оештыру буенча  дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру  801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 25270  

 

 

379,50 393,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 
органнарының  функцияләрен үтәүне 801 

 

 

 
 

 

 

 
 99 0 00 25270 

 

 

 
 

 

 

 
 383,60 



тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 

01 13 100 369,50 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 13 99 0 00 25270 200 10,00 10,00 

Опека һәм попечительлек буенча  

эшчәнлекне оештыру һәм гамәлгә ашыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен  тормышка 

ашыру      801 01 13 03 5 03 25330  983,40 1020,90 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 
тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 
түләүләргә чыгымнар 801 01 13 03 5 03 25330 100 968,40 1005,90 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 13 03 5 03 25330 200 15,00 15,00 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен  
тормышка ашыру  801 01 13 99 0 00 25340  50,00 50,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 13 99 0 00 25340 200 50,00 50,00 

Административ хокук бозулар ту-рында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле  урындагы 

затларның исемлеген тәгаенләү буенча  

дәүләт вәкаләтләрен  тормышка ашыру  801 01 13 99 0 00 25350  0,52 0,54 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 13 99 0 00 25350 200 0,52 0,54 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге   801 03    769,20 781,40 

Коткару постларын тоту  
801 03 09 

99 0 00 22950 
  464,80 464,80 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу  03 09 

99 0 00 22950 

 200 464,80 464,80 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  өлкәсендәге башка мәсьәләләр  801 03 14 06 0 00 10990  304,40 316,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 
тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 801 03 14 06 0 00 10990 100 304,40 316,60 

Милли   икътисад  801 04    25387,40 26392,30 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 801 04 05   1265,30 1265,30 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм 
хайваннар өчен  уртак чирләрдән яклау 

буенча чаралар үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен  тормышка 
ашыру 801 

 
 

 

 
04 

 
 

 

 
05 

 

 
 

 

142 09 25360 
  1265,30 1265,30 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу  

801 

 

04 

 

05 

 

142 09 25360 

 

 

200 1265,30 1265,30 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 04 06   122,10 127,00 



Су хуҗалыгы 801 04 06 99 0 00 0430  122,10 127,00 

Гидротехник  корылмаларны тоту һәм 

ремонтлау 801 04 06 99 0 00 0430 200 122,10 127,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 04 09   24000,00 25000,00 

Юл хуҗалыгы (юл  фондлары) 801 04 09 Д1 0 00 03650  19000,00 20000,00 

Юл эшләре программасы 
801 

 
04 

 
09 Д1 0 00 03650 

 
200 19000,00 20000,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 04 09 

99 0 00 78020 

  5000,00 5000,00 

Төзекләндерү кысаларында  шәһәр 
округлары һәм  җирлекләре чикләрендә 

автомобиль юллары һәм аларда 

инженерлык корылмалары төзү, карап тору 
һәм ремонтлау  801 04 09 

99 0 00 78020 
 200 5000,00 5000,00 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 801 05    1404,00 1404,00 

Торак хуҗалыгы 801 05 01   1404,00 1404,00 

Бюджет средстволары хисабына  
күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 

буенча  чараларны тәэмин итү  801 05 01 045 01 96010  1404,00 1404,00 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга  субсидияләр бирү  801 05 01 045 01 96010 600 1404,00 1404,00 

Әйләнә-тирә  мохитне саклау  801 06    134,00 134,00 

Табигатьне саклау чаралары  801 06 03 99 0 00 19100  134,00 134,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 06 03 99 0 00 19100 200 134,00 134,00 

Сәламәтлек саклау 801 09    398,80 408,60 

Санитар-эпидемиологик иминлек  801 09 07   398,80 408,60 

Йогышлы авырулар чыганакларында, 
шулай ук  йогышлы авырулар килеп чыгу 

яисә таралу өчен шартлар булган һәм 

саклана торган территорияләрдә һәм 

биналарда тикшеренүнең лаборатор 
методларын кулланып уздырыла торган 

дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, 

санитар-эпидемиягә каршы (профилактик) 
чаралар үткәрү буенча эшләрне гамәлгә 

ашыруны  

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка  ашыру 801 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

09 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

07 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

01 1 02 02110  398,80 408,60 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 09 07 01 1 02 02110 200 398,80 408,60 

“Татарстан Республикасы Балык 

Бистәсе муниципаль районы 

гражданнарны яклау  идарәсе” МКУ      1580,60 1643,40 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, гражданнар оборонасы 

(саклануы) 801 03 09   1580,60 1643,40 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге  өлкәсендәге органнарның 
эшләве  801 03 09 99 0 00 22670  1580,60 1643,40 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 801 

 

 

 

 99 0 00 22670 

 

 1568,60 1631,40 



тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 

 

 
03 

 

 
09 

 

 
100 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 

 

03 

 

09 99 0 00 22670 

 

200 12,00 12,00 

“Балык Бистәсе муниципаль районы  

Башкарма комитетының  мәгариф 

бүлеге” МКУ 801     478780,,80 477759,80 

Гомумдәүләт мәсьәләләре  801 01    1447,50 1471,30 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимияте  югары башкарма 

органнарының, җирле 
администрацияләрнең  эшләве      801 

 

 

 
01 

 

 

 
04   1447,50 1471,30 

Үзәк аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  1090,00 1100,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 
тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 
түләүләргә чыгымнар 801 01 04 99 0 00 02040 100 980,00 990,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 110,00 110,00 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
тормышка ашыру  801 01 04 02 2 08 25302  357,50 371,30 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 
тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функциләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 801 01 04 02 2 08 25302 100 357,50 371,30 

Мәктәпкәчә белем бирү  801 07 01   79600,00 80200,00 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга,       му-ниципаль белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне оештыруга, муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларны карау һәм 

тәрбияләү, тотуны гамәлгә ашыру өчен 
шартлар тудыруга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын оештыруга 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары    
бюджетларына    субсидияләр 801 07 01 99 0 00 S0050  45598,00 48840,50 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 07 01 99 0 00 S0050 600 45598,00 48840,50 

Ведомство карамагындагы учрежде-

ниеләрнең эшчәнлеген тәэмин итү  801 07 01 02 1 03 42000  4847,20 2204,70 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга  субсидияләр бирү  801 07 01 02 1 03 42000 600 4847,20 2204,70 



Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны тормышка ашыру дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  801 07 01 02 1 01 25370  29154,80 29154,80 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 801 07 01 02 1 01 25370 600 29154,80 29154,80 

 Гомуми белем 801 07 02   327911,10 333614,90 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга,       муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне оештыруга, муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларны карау һәм 

тәрбияләү, тотуны гамәлгә ашыру өчен 
шартлар тудыруга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын оештыруга 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары    
бюджетларына    субсидияләр 801 07 02 99 0 00 S0050  175751,70 188249,30 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  801 07 02 99 0 00 S0050 600 175751,70 188249,30 

Ведомство карамагындагы учрежде-

ниеләрнең эшчәнлеген тәэмин итү  801 07 02 02 2 02 42100  8907,30 2113,50 

 Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга  субсидияләр бирү  801 07 02 02 2 02 42100 600 8907,30 2113,50 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп 
гомуми белем бирү программалары буенча 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем алуга,       
муниципаль белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белемне  тәэмин итүгә 
хокукларны тормышка ашыруның дәүләт 
гарантияләрен  тәэмин итүгә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 07 02 02 2 08 25280  143252,10 143252,10 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  
субсидияләр бирү  801 07 02 02 2 08 25280 600 143252,10 143252,10 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 

учреждениеләре  801 07 03   30500,00 22487,00 

Өстәмә гомуми белем программаларын 
тормышка ашыручы  күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 801 07 03 02 3 01 42310  20300,00 11987,00 45697,2 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга  субсидияләр бирү  801 07 03 02 3 01 42310 600 20300,00 11987,00 

Өстәмә гомуми белем программаларын 

тормышка ашыручы сәнгать-эстетик 801 07 03 02 3 01 42320  10200,00 10500,00 



юнәлешле өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү  

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  801 07 03 02 3 01 42320 600 10200,00 10500,00 

Каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча җирле 

үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә 

барлыкка килә торган чыгым йөкләмәләрен 

финанслашу (уртак финанслау) 
максатларында муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 801 07 07 99 1 01 S2320  3774,20 3774,20 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 07 07 99 1 01 S2320 600 3774,20 3774,20 

Мәгариф өлкәсендәге  башка мәсьәләләр  801 07 09   14392,30 14402,30 

Мәгариф  оешмалары эшчәнлеген тәэмин 
итүче оешмалар, уку-укыту-методика 

кабинетлары,  мәктәпара өйрәтү-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары  801 07 09 02 5 02 45200  9900,00 9910,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  
учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 801 07 09 02 5 02 45200 100 8870,00 8870,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 07 09 02 5 02 45200 200 1030,00 1040,00 

Белем бирү эшчәнлеген  

методик һәм  мәгълүмати-технологик 

тәэмин итү буенча  дәүләт вәкаләтләрен  

тормышка ашыру  801 07 09 02 2 08 25300  4492,30 4492,30 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 
органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 801 07 09 02 2 08 25300 100 4492,30 4492,30 

Социаль сәясәт 801 10    21155,70 21810,10 

Халыкны социаль тәэмин итү 801 10 03   3617,30 3762,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 801 10 03 03 1 02 05510  3617,30 3762,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  
субсидияләр бирү  801 10 03 03 1 02 05510 600 3617,30 3762,00 

Гаилә һәм балачакны саклау 801 10 04   17538,40 18048,10 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә химаягә 

алынган балаларны тотуга түләүләр 801 10 04 03 5 03 13110  5611,10 5835,50 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 801 10 04 03 5 03 13110 300 5611,10 5835,50 

Тәрбиягә бала алган ата-ананы бүләкләү 

(түләү) 801 10 04 03 5 03 13120  2521,40 2622,30 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 801 10 04 03 5 03 13120 300 2521,40 2622,30 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә химаягә 

алынган балаларны тотуга түләүләр  801 10 04 03 5 03 13130  4609,70 4794,10 



Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 801 10 04 03 5 03 13130 300 4609,70 4794,10 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 

баланы карап торган һәм тәрбияләгән өчен 

компенсация 801 10 04 99 0 00 13200  4796,2 4796,2 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр  801 10 04 99 0 00 13200 300 4796,2 4796,2 

“Балык Бистәсе муниципаль районы  

Башкарма комитетының  яшьләр 

сәясәте, спорт һәм туризм буенча бүлеге” 

МКУ 801     14931,00 

15017,30 

 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимияте  югары башкарма 

органнарының, җирле 

администрацияләрнең  эшләве      801 

 
 

 

01 

 
 

 

04   871,50 895,30 

Үзәк аппарат 

 801 01 04 99 0 00 02040  514,00 524,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 
тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 
түләүләргә чыгымнар 801 01 04 99 0 00 02040 100 420,00 430,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 94,00 94,00 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен тормышка ашыру  801 01 04 99 0 00 25240  357,50 371,30 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 
органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 801 01 04 99 0 00 25240 100 357,50 371,30 

Яшьләр сәясәте  һәм балаларны 
сәламәтләндерү 801 07 07   1082,10 1082,10 

Балалар һәм яшьләр  өчен чаралар үткәрү 801 07 07 10 4 01 43100  425,00 425,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 07 07 10 4 01 43100 200 425,00 425,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү  801 

 

07 

 

07 

 

10 4 01 43190  

 

657,10 

 

657,10 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  801 07 07 10 4 01 43190 600 657,10 657,10 

Мәгариф өлкәсендәге  башка мәсьәләләр  801 07 09   1280,00 1290,00 

Мәгариф  оешмалары эшчәнлеген тәэмин 
итүче оешмалар, уку-укыту-методика 

кабинетлары,  мәктәпара өйрәтү-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары  801 07 09 02 5 02 45200  1280,00 1290,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  
учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында  персоналга 801 07 09 02 5 02 45200 100 1227,00 1237,00 



түләүләргә чыгымнар 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 07 09 02 5 02 45200 200 53,00 53,00 

Физик культура һәм спорт 
801 

 
11 

 
01   10787,90 10840,40 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү  801 11 01 10 1 01 18200  10787,90 10840,40 
Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 11 01 10 1 01 18200 600 10787,90 10840,40 
Массакүләм  (гаммәви) спорт  801 11 02   909,5 909,5 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 801 11 02 10 1 01 12870  909,5 909,5 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 
801 

 11 02 10 1 01 12870 200 909,5 909,5 

“Балык Бистәсе муниципаль районы  

Башкарма комитетының  социаль-

мәдәни өлкә бүлеге” МКУ  801     
66195,40 

 66595,40 

Гомумдәүләт мәсьәләләре  801 01    994,00 1014,00 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимияте  югары башкарма 

органнарының, җирле админи-

страцияләрнең  эшләве      801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   994,00 1014,00 

Үзәк аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  994,00 1014,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 
органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 801 01 04 99 0 00 02040 100 900,00 920,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 01 04 99 0 00 02040 200 94,00 94,00 

Мәдәният, кинематография  801 08    65201,40 65581,40 

Мәдәният 801 08 01   61641,40 61991,40 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү  801 08 01 08 4 01 44091  33291,40 33601,40 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  
субсидияләр бирү  801 08 01 08 4 01 44091 600 33291,40 33601,40 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү  801 08 01 08 1 01 44090  2170,00 2190,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  
субсидияләр бирү  801 08 01 08 1 01 44090 600 2170,00 2190,00 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 

 801 08 01 08 3 01 44090  26180,00 26200,00 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  801 

 
 

08 

 
 

01 08 3 01 44090 

 
 

600 26180,00 26200,00 

Мәдәният һәм кинематография  

өлкәсендәге башка мәсьәләләр 801 08 04   3560,00 3590,00 

Уку-укыту-методика кабинетлары, 

үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, хуҗалык 801 08 04 08 Ж 01 45200  3560,00 3590,00 



хезмәте күрсәтү төркемнәре,  уку 

фильмотекалары, мәктәпара өйрәтү-
җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары  

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 
тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 
түләүләргә чыгымнар  801 08 04 08 Ж 01 45200 100 2540,00 2570,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 08 04 08 Ж 01 45200 200 1020,00 1020,00 

“Балык Бистәсе муниципаль райо-ны 

кино учреждениесе" МБУ 801 08 02   1460,00 1490,00 

Кино  учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итү  801 08 02 08 5 01 44090  1460,00 1490,00 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 801 08 02 08 5 01 44090 600 1460,00 1490,00 

Балык Бистәсе муниципаль райо-ны 

““Дельфин” спорт-сәламәтләндерү  

комплексы” МБУ  801     21750,00 21790,00 

Физик культура һәм спорт 

801 

 

11 

 

01   21750,00 21790,00 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге 
учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү  801 11 01 10 1 01 18200  21750,00 21790,00 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга  субсидияләр бирү  801 11 01 10 1 01 18200 600 21750,00 21790,00 

Балык Бистәсе муниципаль  

район Советы    802     7453,90 7604,10 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 802 01    6183,80 6303,80 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең  иң югары 

вазифаи затының эшләве  802 01 02   1670,00 1700,00 

Башлык 802 01 02 99 0 00 02030  1670,00 1700,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 
органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  802 01 02 99 0 00 02030 100 1670,00 1700,00 

Дәүләт хакимиятенең  закон чыгару 

(вәкиллекле) органының һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнарының  

эшләве 802 

 

 

 

01 

 

 

 

03   5783,90 5904,10 

Үзәк  аппарат 802 01 03 99 0 00 02040  5780,00 5900,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 
органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар  802 

 

 
 

 

01 

 

 
 

 

03 

 

 
 

 

99 0 00 02040 

 

 
 

 

100 4530,00 4600,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 802 

 

 

 

 

 

 

 

 1250,00 1300,00 



 

 
01 

 

 
03 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
200 

Муниципаль берәмлекләрнең җирле 

үзидарә органнарына гамәлгә ашыру өчен   

тапшырылган дәүләт вәкаләтләре буенча 
чыгымнар  йөкләмәләрен финанс  белән 

тәэмин итү өчен җирле бюджетларга 

субвен-цияләр  802 01 03 2410125390  3,90 4,10 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  
учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 802 01 03 2410125390 100 3,90 4,10 

Балык Бистәсе муниципаль  

районы Контроль-хисап палатасы  

 

802     1381,00 1451,00 

Гомумдәүләт мәсьәләләре  802 01    1381,00 1451,00 

 Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм  финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары  эшчәнлеген тәэмин итү 802 01 06   1381,00 1451,00 

Үзәк аппарат 802 01 06 99 0 00 02040  1381,00 1451,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 
органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 802 

 

 

 
 

 

01 

 

 

 
 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 
 

 

100 941,00 952,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 802 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 440,00 499,00 

Балык Бистәсе муниципаль  

районы  финанс-бюджет палатасы  
811     68395,90 

70066,90 

 

Гомумдәүләт мәсьәләләре  811 01    5123,40 5199,00 

 Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм  финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары  эшчәнлеген тәэмин итү 811 01 06   5123,40 5199,00 

Үзәк аппарат 811 01 06 99 0 00 02040  5123,40 5199,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  
учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 811 

 

 

 
 

01 

 

 

 
 

06 99 0 00 02040 

 

 

 
 

100 3678,00 3748,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 811 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1445,40 1451,00 

Милли  оборона 811 02    2397,50 2435,00 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек  811 02 03   2397,50 2435,00 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпне 
гамәлгә ашыру 811 02 03 99 0 00 51180  2397,50 2435,00 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетлары 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 811 14 01   60875,00 62432,90 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

муниципаль районнар бюджетларына 811 14 01 99 0 00 S0040  60271,20 61837,00 



субсидияләр исәбеннән бюджет тәэмин 

ителешен тигезләү һәм муниципаль район 
составына керүче җирлекләр 

бюджетларына башка бюджетара 

трансфертлар бирү 

Бюджетара трансфертлар  811 14 01 99 0 00 S0040 500 60271,20 61837,00 

Җирлекләргә региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр 

исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенция 

исәбеннән бюджет тәэмин ителешен 
тигезләү    811 14 01 99 0 00 80060  603,80 595,90 

Бюджетара трансфертлар  811 14 01 99 0 00 80060 500 603,80 595,90 

Балык Бистәсе муниципаль  

районының җир һәм  мөлкәт  

мөнәсәбәтләре палатасы 

 

 

812     3193,60 3303,70 

Гомумдәүләт мәсьәләләре  812 01    3193,60 3303,70 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  812 01 13   3193,60 3303,70 

Үзәк аппарат 812 01 13 99 0 00 02040  3190,00 3300,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  
учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 812 

 

 

 
 

01 

 

 

 
 

13 99 0 00 02040 

 

 

 
 

100 2200,00 2300,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 812 

 

01 

 

13 99 0 00 02040 

 

200 990,00 1000,00 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру  812 01 13 99 0 00 25400  3,60 3,70 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  
учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан 

тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында  персоналга 

түләүләргә чыгымнар 812 01 13 99 0 00 25400 100 3,60 3,70 

ЧЫГЫМНАР БАРЛЫГЫ  (шартлы 

рәвештә расланган чыгымнардан башка)      
714469,62 

718099,24 

 

 

 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  
Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                                                И.М.Ногманова 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Таблица № 1 
 

2020 елга Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджетының  

бюджет  ассигнованиеләрен бюджетлар чыгымнары классификациясенең максатчан маддәләре  

(муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең  программага карамаган юнәлешләре),  

чыгымнар төрләре төркемнәре (төркемнәре һәм төркемчәләре), бүлекләре, бүлекчәләре  буенча 

 бүлү 

                                                                                                                    

                      (мең сумнарда)  

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы  

Сәламәтлек саклау 
  09 07 389,30 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук  

йогышлы авырулар килеп чыгу яисә таралу 

өчен шартлар булган һәм саклана торган 

территорияләрдә һәм биналарда тикшеренүнең 
лаборатор методларын кулланып уздырыла 

торган дезинфекция, дезинсекция һәм дерати-

зация, санитар-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чаралар үткәрү буенча эшләрне 

гамәлгә ашыруны оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка  ашыру 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

01 1 02 02110  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

07 389,30 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  01 1 02 02110 200 09 07 389,30 

Мәктәпкәчә белем бирү 
  07 01  

Бюджетара  трансфертлар  02 1 01 25370 

  07 01 29154,80 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 
тормышка ашыру дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  02 1 01 25370  07 01 29154,80 
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга  субсидияләр бирү  02 1 01 25370 600 07 01 29154,80 
Ведомство буйсынуындагы  учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү  02 1 03 42000  07 01 5000,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  02 1 03 42000 600 07 01 5000,70 

Ведомство буйсынуындагы  учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү  02 2 02 42100  07 02 

15865,50 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 02 2 02 42100 600 07 02 

15865,50 

 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларын-
да һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга,       муниципаль го-
муми белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белемне  тәэмин итүгә хокукларны 
тормышка ашыруның дәүләт гарантияләрен  
тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

 

 
 

 

 

 

 

022 08 25280  

 

 
 

 

 

 

 

07 

 

 
 

 

 

 

 

02 

 

 
 

 

 

 

 

143252,10 

Балык Бистәсе муниципаль районы Советының 

 “2020 елга, 2021 һәм 2022 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе  

муниципаль районы бюджеты турында”гы 

карарына  кушымта 7 

 

 

 

 



ашыру 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 022 08 25280 600 07 02 143252,10 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 02 2 08 25302  01 04 344,50 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 02 2 08 25302 100 01 04 344,50 

Белем бирү эшчәнлеген мәгълүмати-методик 

тәэмин итү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  022 08 25301  07 09 

4492,30 

 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 022 08 25301 100 07 09 4407,00 

 Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 022 08 25301 200 07 09 85,30 

Өстәмә гомуми белем программаларын 

тормышка ашыручы  күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү  02 3 01 42310  07 02 

20274,30 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 02 3 01 42310 600 07 02 

20274,30 

 

Өстәмә гомуми белем программаларын 

тормышка ашыручы сәнгать-эстетик юнәлешле 
өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү  02 3 01 42320  07 02 10100,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 02 3 01 42320 600 07 02 10100,00 

Мәгариф  оешмалары эшчәнлеген тәэмин 

итүче оешмалар, уку-укыту-методика 

кабинетлары,  мәктәпара өйрәтү-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары  

 

 

 

 

02 5 02 45200  

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

11043,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 
02 5 02 45200 100 

 
07 

 
09 10000,0 

 Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

02 5 02 45200 200 

 

07 

 

09 1043,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  
03 1 02 05510  10 03 3478,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 03 1 02 05510 600 10 03 3478,20 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә химаягә алынган 

балаларны тотуга түләүләр 03 5 03 13110  10 04 5395,30 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр  03 5 03 13110 600 10 04 5395,30 

Тәрбиягә бала алган ата-ананы бүләкләү 

(түләү) 03 5 03 13120  10 04 2424,40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр  03 5 03 13120 600 10 04 2424,40 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә химаягә алынган 

балаларны тотуга түләүләр 

 03 5 03 13130  10 04 4432,40 



Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр  03 5 03 13130 600 10 04 4432,40 

Опека һәм попечительлек буенча  эшчәнлекне 

оештыру һәм гамәлгә ашыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру      03 5 03 25330  01 13 948,20 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 03 5 03 25330 100 01 13 

938,20 

 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 03 5 03 25330 200 01 13 10,00 

Күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау                  

һәм гражданнарны авария хәлендәге торак 

фондыннан күчерү  буенча чараларны тәэмин 

итү 
04 5 01 96010  05 01 1404,0 

Күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау                  

һәм гражданнарны авария хәлендәге торак 
фондыннан бюджет средстволары хисабына 

күчерү  буенча чараларны тәэмин итү   
04 5 01 96010  05 01 1404,0 

Бюджет средстволары хисабына  күпфатирлы 
йортларны капиталь ремонтлау буенча  

чараларны тәэмин итү  04 5 01 96010  05 01 1404,0 

Башка  бюджет ассигнованиеләре 
04 5 01 96010 600 05 01 1404,0 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге бүтән мәсьәләләр 06 0 00 10990  03 14 293,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 06 0 00 10990 100 03 14 293,00 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү  08 401 44091  08 01 32934,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга  субсидияләр бирү 08 401 44091 600 08 01 32934,80 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү  
08 1 01 44090  08 01 2120,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 08 1 01 44090 600 08 01 2120,40 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү  08 3 01 44090 

  08 01 26155,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 08 3 01 44090 

 

 

600 

 

 

08 

 

 

01 26155,50 

Кино учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
08 5 01 44090  08 02 1430,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 08 5 01 44090 600 08 02 1430,00 

Уку-укыту-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, хуҗалык 

хезмәте күрсәтү төркемнәре,  уку 

фильмотекалары, мәктәпара өйрәтү-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары  08 Ж 01 45200  08 04 3528,10 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 08 Ж 01 45200 100 08 04 2508,10 



Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-
лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 08 Ж 01 45200 200 08 04 1020,00 

 Ведомство буйсынуындагы  учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 08 Е 01 44020  01 13 851,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 

 

 

01 

 

 

13 851,60 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 

һәм спорт чаралары 

 

10 1 01 12870  11 02 909,5 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 10 1 01 12870 

 

200 11 02 909,5 

Физик культура һәм спорт  
  11 01 32451,00 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү  10 1 01 48200  11 01 32451,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-
ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 10 1 01 48200 

 
 

600 

 
 

11 

 
 

01 32451,00 

Балалар һәм яшьләр  өчен чаралар үткәрү  
10 4 01 43100  07 07 425,00 

 Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 10 4 01 43100 200 07 07 425,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү  10 4 01 43190  07 07 657,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 10 4 01 43190 600 07 07 657,10 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем бирүне оештыруга,       

муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне оештыруга, 

муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларны карау һәм тәрбияләү, тотуны 

гамәлгә ашыру өчен шартлар тудыруга, шулай 

ук каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруга муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары    бюджетларына    субсидияләр 
99 0 00 S0050  07 01 44645.00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  99 0 00 S0050 600 07 01 44645.00 

Муниципаль белем бирү оешмала-рында төп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга,       му-

ниципаль белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне оештыруга, муниципаль 

белем бирү оешмаларында балаларны карау 

һәм тәрбияләү, тотуны гамәлгә ашыру өчен 

шартлар тудыруга, шулай ук каникул вакыт-
ында балаларның ялын оештыруга муниципаль 

районнар һәм шәһәр округлары    бюджетла-

рына    субсидияләр 

 99 0 00 S0050  07 02 171656.00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  99 0 00 S0050 600 07 02 171656.00 

 Муниципаль норматив хокукый актларның ТР 

регистрын алып бару өчен МР га керүче 

җирлекләрдән кирәкле мәгълүматны җыю 24 1 01 25390  01 03 3,80 



буенча  вәкаләтләрне тормышка ашыру 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 24 1 01 25390 100 01 03 3,80 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча җирле үзидарә 

органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 

килә торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу 

(уртак финанслау) максатларында муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 99 1 01 S2320  07 07 3774,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга  субсидияләр бирү 99 1 01 S2320 600 07 07 

3774,20 
 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм хайваннар 

өчен  уртак чирләрдән яклау буенча чаралар 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру  142 09 25360  

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 1265,30 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 142 09 25360 
 

200 

 

04 

 

05 1265,30 

Муниципаль берәмлек башлыгы 
99 0 00 02030  01 02 1662.00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 02030 100 01 02 1662.00 

Үзәк  аппарат  
99 0 00 02040  

 
01 

 
03 5534.80 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 4431.00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 1100.00 

Үзәк аппарат 
99 0 00 02040  01 04 15522.00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 99 0 00 02040 100 01 04 10827.10 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 02040 200 01 04 

4694.90 

 

Үзәк  аппарат 
99 0 00 02040  01 06 6225,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 99 0 00 02040 

 

 

 
 

100 

 

 

 
 

01 

 

 

 
 

06 4585,60 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

06 1639,40 

Үзәк аппарат 
99 0 00 02040  01 13 3046,70 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 99 0 00 02040 100 01 13 2056,70 



белән идарә итү органнары тарафыннан функ-
цияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

13 

990,00 

 

Оешма тарафыннан мөлкәткә салым һәм җир 

салымы түләү  

99 0 00 02950 

 800 01 04 79,30 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф оешмаларында баланы 

карап торган һәм тәрбияләгән өчен 

компенсация  99 0 00 13200  10 04 4796,20 

Социаль тәэминат һәм халыкка башка түләүләр  

99 0 00 13200 

 

300 10 04 

4796,20 

 

Табигатьне саклау чаралары 
99 0 00 19100  06 03 134,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 19100 200 06 03 134,00 

Коткару  постларын тоту  
99 0 00 22950  03 09 464,80 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 22950 200   464,80 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  

99 0 00 25240 

  01 04 344,50 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

99 0 00 25240 

 100 01 04 344,50 

Мәгариф һәм  балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау комиссияләренең  

эшчәнлеген оештыру  буенча дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру  99 0 00 25260  01 13 374,10 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 99 0 00 25260 100 01 13 364,10 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 25260 200 01 13 10,00 

Мәгариф һәм  административ комиссияләр 

эшчәнлеген оештыру буенча  дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру  99 0 00 25270  01 13 366,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 99 0 00 25270 100 01 13 356,60 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 25270 200 01 13 10,00 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен  

тормышка ашыру 99 0 00 25340  01 13 50,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 25340 200 01 13 

50,00 

 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле  урындагы 

затларның исемлеген тәгаенләү буенча  дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру  99 0 00 25350  01 13 0,50 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 25350 200 01 13 

0,50 

 

Дәүләт милке чикләнмәгән  җир кишәрлекләре 

белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен  тор-

мышка ашыру  99 0 00 25400  01 13 3,40 



Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 99 0 00 25400 100 01 13 3,40 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  

өлкәсендәге органнарның эшләве  99 0 00 22670  03 09 1523,20 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 99 0 00 22670 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 1511,20 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-
лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

99 0 00 22670 

 

200 

 

03 

09 
0099090

9 12,00 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә пенсия 

белән тәэмин итү    99 0 00 49100  10 01 166,00 

Гражданнарга пособиеләр, компенсацияләр 

һәм башка социаль түләүләр  99 0 00 49100 300 10 01 166,00 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпне 

гамәлгә ашыру  

99 0 00 51180 

  02 03 2393,90 

Бюджетара  трансфертлар  99 0 00 51180 

 500 02 03 2393,90 

Россия Федерациясе гомумюрисдикция 

федераль судлары  антлы утырышчыларына 

кандидатлар исемлеге төзү  99 0 00 51200  01 05 17,40 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 51200 200 01 05 17,40 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве  

99 0 00 59300  

 

01 

 

13 1278,30 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 99 0 00 59300 100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 743,70 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 59300 200 

 

01 

 

13 534,60 

Балык Бистәсе муниципаль районының резерв 

фонды  
99 0 00 0741 1 

 01 11 3581,4 

Башка  бюджет ассигнованиеләре  99 0 00 0741 1 
800 01 11 3581,4 

Муниципаль районнар бюджетларына                      

җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирүгә Татарстан Республикасы 

бюджетыннан тапшырыла торган  субсидияләр 
финанс белән тәэмин итү чыганагы булган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр  

99 000 S 0040 

 14 01 58926,80 

Бюджетара  трансфертлар  99 000 S 0040 
500 14 01 

58926,80 

 

Муниципаль районнар бюджетларына                      

җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыруга Татарстан Республикасы 

бюджетыннан тапшырыла торган 

субвенцияләр финанс белән тәэмин итү 

чыганагы булган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр   99 0 00 80060  14 01 574,60 

Бюджетара  трансфертлар 
99 0 00 80060 500 14 01 574,60 



Гидротехник  корылмаларны тоту һәм 
ремонтлау 99 0 00 90430  04 06 117,40 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 90430 200 04 06 117,40 

Төзекләндерү кысаларында  шәһәр округлары 

һәм  җирлекләре чикләрендә автомобиль 

юллары һәм аларда инженерлык корылмалары 

төзү, карап тору һәм ремонтлау  

99 0 00 78020 

  

 

04 

 

09 5000,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

99 0 00 78020 

 200 

 

04 

 

09 5000,00 

Юл эшләре программасы  
Д1 0 00 03650  04 09 17000,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

Д1 0 00 03650 

 

200 

 

04 

 

09 17000,00 

ЧЫГЫМНАР БАРЛЫГЫ     710278,40 

 

 

 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  
Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                                                И.М.Ногманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
                          

                                                                                     

Балык Бистәсе муниципаль районы 

Советының  “ 2020 елга, 2021 һәм 2022 

еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе  муниципаль районы 

бюджеты турында”гы карарына  

 кушымта 7 

 

                                                                                                                                                                                            

                          
                                                                                                                                                                   Таблица № 2 

 

2021 һәм 2022 еллар план чорына  Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы  

бюджетының  бюджет  ассигнованиеләрен бюджетлар чыгымнары классификациясенең максатчан 

маддәләре (муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең  программага карамаган юнәлешләре),  

чыгымнар төрләре төркемнәре (төркемнәре һәм төркемчәләре), бүлекләре, бүлекчәләре  буенча 

 бүлү 

 
 (мең сумнарда) 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР 
2021 

ел 

2022 

ел 

Сәламәтлек саклау 
  09 07 398,80 408,60 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук  

йогышлы авырулар килеп чыгу яисә таралу 
өчен шартлар булган һәм саклана торган 

территорияләрдә һәм биналарда тикшеренүнең 

лаборатор методларын кулланып уздырыла 

торган дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация, санитар-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чаралар үткәрү буенча эшләрне 

гамәлгә ашыруны оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка  ашыру 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

07 398,80 408,60 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 1 02 02110 200 09 07 398,80 408,60 

Мәктәпкәчә белем бирү 
  07 01   

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 

тормышка ашыру дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  02 1 01 25370  07 01 29154,80 29154,80 

  Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга  субсидияләр бирү 02 1 01 25370 600 07 01 29154,80 29154,80 

 Ведомство буйсынуындагы  учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 02 1 03 42000  07 01 4847,20 2204,70 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга  субсидияләр бирү 02 1 03 42000 600 07 01 4847,20 2204,70 

 Ведомство буйсынуындагы  учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 02 2 02 42100  07 02 

13144,20 

 2113,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 02 2 02 42100 600 07 02 

13144,20 

 2113,50 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларын-
да һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга,       муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белемне  тәэмин итүгә хокукларны 
тормышка ашыруның дәүләт гарантияләрен  
тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

 

 
 

 

 

 

 

022 08 25280  

 

 
 

 

 

 

 

07 

 

 
 

 

 

 

 

02 

 

 
 

 

 

 

 

143252,10 143252,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга  субсидияләр бирү 

022 08 25280 600 07 02 

 

 

 

 

 

 
 

143252,10 143252,10 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  02 2 08 25302  01 04 357,50 371,30 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 02 2 08 25302 100 01 04 357,50 371,30 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру  022 08 25301  07 09 

4492,30 

 4492,30 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 022 08 25301 100 07 09 

4492,30 

 4492,30 

Өстәмә гомуми белем программаларын 

тормышка ашыручы  күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү  02 3 01 42310  07 03 

20300,00 

 20500,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга  субсидияләр бирү 02 3 01 42310 600 07 03 

20300,00 

 20500,00 

Өстәмә гомуми белем программала-рын 

тормышка ашыручы сәнгать-эстетик юнәлешле 

өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү  02 3 01 42320  07 03 10200,00 10500,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 02 3 01 42320 600 07 03 10200,00 10500,00 

Мәгариф  оешмалары эшчәнлеген тәэмин 

итүче оешмалар, уку-укыту-методика 
кабинетлары,  мәктәпара өйрәтү-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары  

 

 
 

 

02 5 02 45200  

 

 
 

 

07 

 

 
 

 

09 

 

 
 

 

11180,00 11200,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары тарафыннан функ-

цияләр башкаруны тәэмин  итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

 

02 5 02 45200 100 

 

07 

 

09 10097,00 10107,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

02 5 02 45200 200 

 

07 

 

09 1083,00 1093,00 



Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  
03 1 02 05510  10 03 3617,30 3762,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга  субсидияләр бирү 03 1 02 05510 600 10 03 3617,30 3762,00 

Опека һәм попечительлек буенча  эшчәнлекне 

оештыру һәм гамәлгә ашыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру      03 5 03 25330  01 13 983,40 1020,90 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 03 5 03 25330 100 01 13 

968,40 

 1005,90 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 03 5 03 25330 200 01 13 15,00 15,00 

Бюджет средстволары хисабына  күпфатирлы 
йортларны капиталь ремонтлау буенча  

чараларны тәэмин итү  04 5 01 96010  05 01 1404,0 1404,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
04 5 01 96010 600 05 01 1404,0 1404,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге бүтән мәсьәләләр  06 0 00 10990  03 14 304,40 316,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функ-цияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 06 0 00 10990 100 03 14 304,40 316,60 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү  08 401 44091  08 01 33291,40 33601,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга  субсидияләр бирү  08 401 44091 600 08 01 33291,40 33601,40 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү  
08 1 01 44090  08 01 2170,00 2190,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 08 1 01 44090 600 08 01 2170,00 2190,00 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү  08 3 01 44090 

  08 01 26180,00 26200,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга  субсидияләр бирү 08 3 01 44090 

 

 

600 

 

 

08 

 

 

01 26180,00 26200,00 

Кино учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү  
08 5 01 44090  08 02 1460,00 1490,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 08 5 01 44090 600 08 02 1460,00 1490,00 

Уку-укыту-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, хуҗалык 

хезмәте күрсәтү төркемнәре,  уку 

фильмотекалары, мәктәпара өйрәтү-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары  08 Ж 01 45200  08 04 3560,00 3590,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функ-цияләр башкаруны тәэмин  

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 08 Ж 01 45200 100 08 04 2540,00 2570,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 08 Ж 01 45200 200 08 04 1020,00 1020,00 

Ведомство буйсынуындагы  учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 08 Е 01 44020  01 13 860,00 880,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

 
 

08 Е 01 44020 

 

100 

 
 

01 

 
 

13 860,00 880,00 



тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 

һәм спорт чаралары  

 

10 1 01 12870  11 02 909,5 909,50 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 10 1 01 12870 

 

200 11 02 909,5 909,50 

Физик культура һәм спорт 
  11 01 32527,90 32630,40 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү  10 1 01 48200  11 01 32527,90 32630,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү 10 1 01 48200 

 

 

600 

 

 

11 

 

 

01 32527,90 32630,40 

Балалар һәм яшьләр  өчен чаралар үткәрү  
10 4 01 43100  07 07 425,00 425,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 10 4 01 43100 200 07 07 425,00 425,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү  10 4 01 43190  07 07 657,10 657,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга  субсидияләр бирү 10 4 01 43190 600 07 07 657,10 657,10 

Муниципаль белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга,       

муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне оештыруга, 

муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларны карау һәм тәрбияләү, тотуны 

гамәлгә ашыру өчен шартлар тудыруга, шулай 

ук каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруга муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары    бюджетларына    субсидияләр 

99 0 00 S0050 

 07 01 45598,00 48840,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга  субсидияләр бирү 

99 0 00 S0050 

600 07 01 45598,00 48840,50 

Муниципаль белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга,       му-

ниципаль белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне оештыруга, муниципаль 

белем бирү оешмаларында балаларны карау 

һәм тәрбияләү, тотуны гамәлгә ашыру өчен 
шартлар тудыруга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын оештыруга 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары    

бюджетларына    субсидияләр 

 99 0 00 S0050  07 02 175751,70 188249,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга  субсидияләр бирү 99 0 00 S0050 600 07 02 175751,70 188249,30 

Муниципаль норматив хокукый актларның ТР 

регистрын алып бару өчен МР га керүче 

җирлекләрдән кирәкле мәгълүматны җыю 

буенча  вәкаләтләрне тормышка ашыру  24 1 01 25390  01 03 3,90 4,10 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 24 1 01 25390 100 01 03 3,90 4,10 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча җирле үзидарә 99 1 01 S2320  07 07 3774,20 3774,20 



органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 
килә торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу 

(уртак финанслау) максатларында муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга  субсидияләр бирү 99 1 01 S2320 600 07 07 

3774,20 

 

3774,20 

 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм хайваннар 

өчен  уртак чирләрдән яклау буенча чаралар 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру  

14 2 09 25360 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 1265,30 1265,30 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

14 2 09 25360  

200 

 

04 

 

05 1265,30 1265,30 

Муниципаль берәмлек башлыгы 
99 0 00 02030  01 02 1670,00 1700,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 99 0 00 02030 100 01 02 1670,00 1700,00 

Үзәк  аппарат  

99 0 00 02040  

 

01 

 

03 5780,00 5900,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 4530,00 4600,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

99 0 00 02040 

 
 

 

 

200 

 
 

 

 

01 

 
 

 

 

03 1250,00 1300,00 

Үзәк  аппарат 
99 0 00 02040  01 04 16157,90 16942,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 99 0 00 02040 100 01 04 11150,00 11442,60 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 02040 200 01 04 

5007,90 

 5500,00 

Үзәк  аппарат 
99 0 00 02040  01 06 6504,40 6650,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 4619,00 4700,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

06 1885,40 1950,00 

Үзәк  аппарат 
99 0 00 02040  01 13 3190,00 3300,00 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 99 0 00 02040 100 01 13 2200,00 2300,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

13 

990,00 

 1000,00 

Оешма тарафыннан мөлкәткә салым һәм җир 

салымы түләү  

99 0 00 02950 

 800 01 04 79,30 79,30 



Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф оешмаларында баланы 

карап торган һәм тәрбияләгән өчен 

компенсация  99 0 00 13200  10 04 4796,20 4796,20 

Социаль тәэминат һәм халыкка башка түләүләр  

99 0 00 13200 

 

300 10 04 

4796,20 

 4796,20 

Табигатьне саклау чаралары 
99 0 00 19100  06 03 134,00 134,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 19100 200 06 03 134,00 134,00 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  

99 0 00 25240 

  01 04 357,50 371,30 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

99 0 00 25240 
 100 01 04 357,50 371,30 

Мәгариф һәм  административ комиссияләр 

эшчәнлеген оештыру һәм аларның хокукларын 

яклау буенча  дәүләт вәкаләтләрен  тормышка 

ашыру  99 0 00 25260  01 13 387,60 402,40 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 99 0 00 25260 100 01 13 372,60 387,40 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 25260 200 01 13 15,0 15,00 

Мәгариф һәм  административ комиссияләр 

эшчәнлеген оештыру буенча  дәүләт 
вәкаләтләрен  тормышка ашыру  99 0 00 25270  01 13 379,50 

393,60 
 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 99 0 00 25270 100 01 13 369,50 383,60 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 25270 200 01 13 10,00 10,00 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен  

тормышка ашыру 99 0 00 25340  01 13 50,00 50,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 25340 200 01 13 

50,00 

 50,00 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле  урындагы 

затларның исемлеген тәгаенләү буенча  дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру  99 0 00 25350  01 13 0,52 0,54 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 25350 200 01 13 0,52 0,54 

Дәүләт милке чикләнмәгән  җир кишәрлекләре 

белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен  тор-

мышка ашыру  

99 0 00 25400 

 01 13 3,60 3,70 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

99 0 00 25400 

100 01 13 3,60 3,70 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  

өлкәсендәге органнарның эшләве  99 0 00 22670  03 09 1580,60 1643,40 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

99 0 00 22670  

 

 

 

 

 

 

 

 1568,60 1631,40 



тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

 
100 

 
03 

 
09 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

99 0 00 22670  

200 

 

03 

 

09 12,00 12,00 

Коткару постларын тоту 
99 0 00 22950  03 09 464,80 464,80 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 22950 200   464,80 464,80 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпне 

гамәлгә ашыру  

99 0 00 51180 

  02 03 2397,50 2435,00 

Бюджетара  трансфертлар 99 0 00 51180 

 500 02 03 2397,50 2435,00 

Россия Федерациясе гомумюрисдикция 

федераль судлары  антлы утырышчыларына 

кандидатлар исемлеге төзү  

99 0 00 51200 

 01 05 18,50 146,20 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

99 0 00 51200 

200 01 05 18,50 146,20 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве  
99 0 00 59300  

 
01 

 
13 1353,90 1398,40 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 99 0 00 59300 100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 860,00 900,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 99 0 00 59300 200 

 

01 

 

13 493,90 498,40 

Балык Бистәсе муниципаль районының резерв 

фонды  
99 0 00 0741 1 

 01 11 3581,4 3581,40 

Башка  бюджет ассигнованиеләре  99 0 00 0741 1 
800 01 11 3581,4 3581,40 

Муниципаль районнар бюджетларына                      

җирлекләр бюджетларына бюджетара транс-
фертлар бирүгә Татарстан Республикасы 

бюджетыннан тапшырыла торган  субсидияләр 

финанс белән тәэмин итү чыганагы булган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр    

99 000 S 0040 

 14 01 60271,20 61837,00 

Бюджетара  трансфертлар 99 000 S 0040 
500 14 01 60271,20 61837,00 

Муниципаль районнар бюджетларына                      

җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыруга Татарстан Республикасы 

бюдже-тыннан тапшырыла торган 
субвенцияләр финанс белән тәэмин итү 

чыганагы булган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр   99 0 00 80060  14 01 603,80 595,90 

Бюджетара трансфертлар  
99 0 00 80060 500 14 01 603,80 595,90 

Гидротехник  корылмаларны тоту һәм 

ремонтлау  

99 0 00 90430 

 04 06 122,10 127,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

99 0 00 90430 

200 04 06 122,10 127,00 

Төзекләндерү кысаларында  шәһәр округлары 

һәм  җирлекләре чикләрендә автомобиль 

юллары һәм аларда инженерлык корылмалары 

төзү, карап тору һәм ремонтлау  

99 0 00 78020 

  

 

04 

 

09 5000,00 5000,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

99 0 00 78020 

 200 

 

04 

 

09 5000,00 5000,00 



Юл эшләре программасы  
Д1 0 00 03650  04 09 19000,00 

20000,00 
 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 
 

Д1 0 00 03650 

 

200 

 

04 

 

09 19000,00 

20000,00 

 

ЧЫГЫМНАР БАРЛЫГЫ     718706,52 726612,24 

 

 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                                                И.М.Ногманова 



Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район  Советының 
"2020 елга һəм 2021 һəм 2022 еллар план чорына
Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль районы 
бюджеты турында"гы карарына кушымта 8

Таблица 1

мең сумнарда
Җирлеклəр исеме Сумма
Балык Бистəсе шəһəр җирлеге 2154.60
БАРЛЫГЫ 2154.60

Балык Бистəсе муниципаль районы 
Финанс-бюджет  палатасы рəисе И.М.Ногманова

Җирлеклəр бюджетларыннан  2020 ел  Балык Бистəсе муниципаль район бюджетына
күчерелергə тиешле башка бюджетара  трансфертлар



Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район  Советының 
"2020 елга һəм 2021 һəм 2022 еллар план чорына
Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль районы 
бюджеты турында"гы карарына кушымта 8

Таблица № 2

район  бюджетына күчерелергə тиешле бюджетара трансфертлар 

мең сумнарда

Җирлеклəр исеме 2021 ел 2022 ел
Балык Бистəсе шəһəр җирлеге 1929.40 1680.00
Барлыгы 1929.40 1680.00

Балык Бистəсе муниципаль районы
Финанс-бюджет  палатасы рəисе И.М.Ногманова

Җирлеклəр бюджетларыннан Балык Бистəсе муниципаль

 

Сумма



Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район  Советының
 "2020 елга һəм 2021 һəм 2022 еллар план чорына  
Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль районы 
бюджеты  турында"гы карарына кушымта 9

                                      Таблица № 1Таблица № 1

2020 елга җирлеклəрнең бюджет тəэмин ителешен 

мең сумнарда

Җирлеклəр исеме Барысы

Шул исəптəн ТР  
бюджеты 
средстволары  
исəбенə

Анатыш авыл җирлеге 1194.70 6.00
Балыклы Чүкəй авыл җирлеге 1675.90 6.00
Бəтке авыл җирлеге 3317.30 4.70
Биектау авыл җирлеге  2361.30 9.00
Олы Елга авыл җирлеге 2895.60 8.00
 Олы Кульга  авыл җирлеге 2014.20 5.00
Зур Мəшлəк авыл җирлеге 2102.20 6.00
Олы Əшнəк авыл җирлеге 1974.30 5.00
Олы Солтан авыл җирлеге 1178.10 4.00
Казак Чаллысы авыл җирлеге 2452.40 5.00
Корноухово авыл җирлеге 2069.70 6.00
Күгəрчен авыл җирлеге 3558.30 8.00
Күки авыл җирлеге 2156.30 5.00
Котлы Бөкəш авыл җирлеге 3069.30 12.50
Масловка авыл җирлеге 1607.10 6.00
Түбəн Тегермəнлек авыл җирлеге 2595.20 8.00
Яңа Арыш авыл җирлеге 1726.00 6.00
Полянка авыл җирлеге 1802.30 7.00
Рус Əшнəге авыл җирлеге 1886.60 4.00
Балык Бистəсе шəһəр  тибындагы поселогы 417.40 417.40
Троицкий Урай авыл җирлеге 1820.20 5.00
Уракчы авыл җирлеге 2112.50 5.00
Шомарбаш авыл җирлеге 2765.90 5.00
Югары Ырга авыл җирлеге 2033.60 5.00
Шумбут авыл җирлеге 3350.00 4.00
Шумково авыл җирлеге 2772.90 5.00
Балтач авыл җирлеге 2592.10 7.00
БАРЛЫГЫ 59501.40 574.60

Балык Бистəсе муниципаль 
районы     Финанс-бюджет 
Финанс-бюджет палатасы 
рəисе И.М.Ногманова

                                             тигезлəүгə дотациялəр  күлəме

 



Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район Советының
"2020 елга һəм 2021 һəм 2022 еллар план чорына 
Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район

Таблица № 2
2021  һəм  2022 еллар план чорына

тигезлəүгə дотациялəр
мең сумнарда.

2022

Барысы

Шул исəптəн ТР 

бюджеты исəбенə Барысы

Шул 
исəптəн 
ТР 
бюджет
ы 
исəбенə

Анатыш авыл җирлеге 1241.40 6.50 1293.20 6.50
Балыклы Чүкəй авыл җирлеге 1737.60 6.50 1806.00 6.50
Бəтке авыл җирлеге 3379.40 5.00 3450.80 5.00
Биектау авыл җирлеге 2426.70 9.00 2495.70 9.00
Олы Елга авыл җирлеге 2944.90 8.00 3005.30 8.00
Олы Кульга авыл җирлеге 2070.20 5.00 2129.20 5.00
Зур Мəшлəк авыл җирлеге 2126.80 6.00 2154.50 6.00
Олы Əшнəк авыл җирлеге 2025.70 5.00 2080.60 5.00
Олы Солтан авыл җирлеге 1197.60 4.50 1245.10 4.50
Казак Чаллысы авыл җирлеге 2506.80 5.10 2565.20 5.00
Корноухово авыл җирлеге 2124.30 6.50 2182.60 6.50
Күгəрчен авыл җирлеге 3631.40 8.00 3720.70 8.00
Күки авыл җирлеге 2211.70 5.00 2272.00 5.00
Котлы Бөкəш авыл җирлеге 3126.60 14.00 3191.70 14.00
Масловка авыл җирлеге 1645.40 6.50 1701.40 6.50
Түбəн Тегермəнлек авыл җирлеге 2658.60 9.00 2730.30 9.00
Яңа Арыш авыл җирлеге 1756.40 6.00 1800.80 6.00
Полянка авыл җирлеге 1853.20 7.00 1906.30 7.00
Рус Əшнəге авыл җирлеге 1935.40 4.50 1976.20 4.50
Балык Бистəсе шəһəр җирлеге 438.20 438.20 431.40 431.40
Троицкий Урай авыл җирлеге 1866.10 5.00 1914.70 5.00
Уракчы авыл җирлеге 2169.00 5.00 2230.10 5.00
Шомарбаш авыл җирлеге 2827.30 5.00 2897.00 5.00
Югары Ырга авыл җирлеге 2091.90 4.00 2164.30 4.00
Шумбут авыл җирлеге 3434.90 6.50 3510.80 6.50
Шумково авыл җирлеге 2805.10 5.00 2875.80 5.00
Балтач авыл җирлеге 2642.40 8.00 2701.20 7.00
БАРЛЫГЫ 60875.00 603.80 62432.90 595.90

Балык Бистəсе муниципаль районы
Финанс-бюджет палатасы  рəисе

Җирлеклəр исеме

бюджеты турында"гы    карарына ына кушымта 9  

                               җирлеклəрнең бюджет тəэмин ителешен 

2021

И.М.Ногманова



Татарстан Республикасы
                 Балык Бистəсе муниципаль    район Советының  
"2020 елга һəм 2021-2022 еллар план чорына  
Татарстан  Республикасы Балык Бистəсе муниципаль  районы 
бюджеты турында"гы карарына     кушымта 10

Таблица № 1

тормышка ашыруга җирлеклəр   бюджетларына субвенциялəр күлəме          
мең сумнарда

Җирлеклəр  исеме Барысы
Анатыш авыл җирлеге 92.00
Балыклы Чүкəй авыл җирлеге 92.00
Бəтке авыл җирлеге 92.00
Биектау авыл җирлеге 92.00
Олы Елга авыл җирлеге 92.00
Олы Кульга авыл җирлеге 92.00
Зур  Мəшлəк авыл җирлеге 92.00
Олы Əшнəк авыл җирлеге 92.00
Олы Солтан авыл җирлеге 92.00
Казак Чаллысы авыл җирлеге 92.00
Корноухово авыл җирлеге 92.00
Күгəрчен авыл җирлеге 92.60
Күки авыл җирлеге 92.00
Котлы Бөкəш авыл җирлеге 92.70
Масловка авыл җирлеге 92.00
Түбəн Тегермəнлек авыл җирлеге 92.00
Яңа Арыш авыл җирлеге 92.00
Полянка авыл җирлеге 92.00
Рус Əшнəге авыл җирлеге 92.00
Троицкий Урай авыл җирлеге 92.00
Уракчы авыл җирлеге 92.00
Шомарбаш авыл җирлеге 92.00
Югары Ырга авыл җирлеге 92.00
Шумбут авыл җирлеге 92.00
Шумково авыл җирлеге 92.00
Балтач авыл җирлеге 92.60

2393.90

Балык Бистəсе муниципаль районы
Финанс-бюджет палатасы рəисе И.М.Ногманова

 2020 елга хəрби комиссариатлар булмаган территориялəрдə
беренчел хəрби исəпне гамəлгə ашыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен 

БАРЛЫГЫ



Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципальрайон Советының  
"2020 елга һəм 2021-2022 еллар план чорына  
Татарстан  Республикасы Балык Бистəсе муниципаль  районы 
бюджеты турында"гы карарына     кушымта 10

Таблица № 2

мең сумнарда
Җирлеклəр исеме 2021 ел 2022 ел
Анатыш авыл җирлеге 92.20 93.60
Балыклы Чүкəй авыл җирлеге 92.20 93.60
Бəтке авыл җирлеге 92.20 93.60
Биектау авыл җирлеге 92.20 93.60
Олы Елга авыл җирлеге 92.20 93.60
Олы Кульга авыл җирлеге 92.20 93.60
Зур Мəшлəк авыл җирлеге 92.20 93.60
Олы Əшнəк авыл җирлеге 92.20 93.60
Олы Солтан авыл җирлеге 92.20 93.60
Казак Чаллысы авыл җирлеге 92.20 93.60
Корноухово авыл җирлеге 92.20 93.60
Күгəрчен авыл җирлеге 92.20 94.00
Күки авыл җирлеге 92.20 93.60
Котлы Бөкəш авыл җирлеге 92.50 94.20
Масловка авыл җирлеге 92.20 93.60
Түбəн Тегермəнлек авыл җирлеге 92.20 93.60
Яңа Арыш авыл җирлеге 92.20 93.60
Полянка авыл җирлеге 92.20 93.60
Рус Əшнəге авыл җирлеге 92.20 93.60
Троицкий Урай авыл җирлеге 92.20 93.60
Уракчы авыл җирлеге 92.20 93.60
Шомарбаш авыл җирлеге 92.20 93.60
Югары Ырга авыл җирлеге 92.20 93.60
Шумбут авыл җирлеге 92.20 93.60
Шумково авыл җирлеге 92.20 93.60
Балтач авыл җирлеге 92.20 94.00

2397.50 2435.00

Балык Бистəсе муниципаль районы
Финанс-бюджет палатасы рəисе                 И.М.Ногманова

 

БАРЛЫГЫ

2021-2022 еллар план чорына   хəрби комиссариатлар булмаган   
территориялəрдə беренчел хəрби исəпне гамəлгə ашыру буенча

  дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка ашыруга 
җирлеклəр бюджетларына субвенциялəр күлəме  



Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район  Советының 
"2020 елга һəм 2021 һəм 2022 еллар план чорына
Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль районы 

                                                     Таблица № 1
 

2020 елда республика бюджетыннан    алына торган бюджетара  трансфертлар

мең сумнарда
Керемнəрнең исеме Керемнəрнең коды  

Сумма
БУШЛАЙ КИЛЕРЛƏР (КЕРЕМНƏР)     811 2 02 00000 00 0000 000 536933.20
РФ бюджет системасының  башка 
бюджетларыннан бушлай күчерүлəр     811 2 02 00000 05 0000 000
Муниципаль районнарның бюджет тəэмин ителешен 
тигезлəүгə  дотациялəр 811 2 02 15001 05 0000 150 61014.80
Бюджет  тəэмин ителеше дəрəҗəсен тигезлəүгə  
муниципаль  районнар бюджетларына субсидиялəр 
һəм    муниципаль район составына  керүче 
җирлеклəр бюджетларына  башка бюджетара 
трансфертлар бирү      811 2 02 29999 05 0000 150 58337.50  
 Гомуми белем бирүнең төп программалары буенча 
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта (тулы) гомуми белем 
бирүне оештыруга,        өстəмə белем бирүне һəм 
һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə 
белем бирүне, шулай ук каникул вакытында 
балаларның ялын оештыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялəр     811 2 02 29999 05 0000 150 216301.00                                       
Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны 

тəэмин итү буенча җирле үзидарə органнары 

вəкалəтлəрен үтəгəндə барлыкка килə торган чыгым 

йөклəмəлəрен финанслашу (уртак финанслау) 

максатларында муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялəр      811 2 02 29999 05 0000 150 3774.20
Шəһəр җирлеклəренə финанс ярдəменең төбəк 
фондыннан  җирлеклəргə дотациялəр исəплəү һəм 
бирү буенча  дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялəр     811 2 02 30024 05 0000 150 417.40
Авыл  җирлеклəренə финанс ярдəменең төбəк 
фондыннан  җирлеклəргə дотациялəр исəплəү һəм 
бирү буенча  дəүлəт вəкалəтлəрен тормышка 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 157.20
Гомуми белем бирү оешмаларында һəркем өчен 
мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта (тулы) гомуми белем, 
шулай ук өстəмə белем алуга гражданнарның 
хокукларына дəүлəт гарантиялəрен тəэмин итүгə 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялəр     811 2 02 30024 05 0000 150 143252.10
Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф оешмаларында 

һəркем өчен мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə 

белем алуга хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт 

гарантиялəрен тəэмин итүгə субвенциялəр         811 2 02 30024 05 0000 150 29154.80
Гражданлык хəле актларын дəүлəт теркəвенə алу 
вəкалəтлəрен тормышка  ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялəр     811 2 02 35930 05 0000 150 1278.30
Балигъ булмаганнар эшлəре һəм аларның 
хокукларын яклау комиссиялəрен төзү һəм аларның 
эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен 
гамəлгə ашыруга муниципаль районнар 
субвенциялəре     

    811 2 02 30024 05 0000 150 374.10
Административ комиссиялəр төзү һəм аларның 
эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен 
гамəлгə ашыруга субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 366.60
Дəүлəт яшьлəр сəясəте өлкəсендəге вəкалəтлəрне 
гамəлгə ашыруга субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 344.50
Административ хокук бозулар турында беркетмəлəр 
төзүгə вəкалəтле вазифаи затлар исемлеген  
тəгаенлəү буенча  вəкалəтлəрне   тормышка  
ашыруга субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 0.50
Күзəтүчесез хайваннарны аулауга, тотып калуга  һəм 
аларның санын җайга салуга субвенциялəр        811 2 02 30024 05 0000 150 17.80

536626.60

бюджеты турында"гы карарына кушымта 11



Мəгариф өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə 
ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялəр     811 2 02 30024 05 0000 150 344.50
Хəрби комиссариатлар булмаган территориялəрдə 
беренчел хəрби исəпкə алуны гамəлгə ашыру буенча  
 вəкалəтлəрне  тормышка  ашыру өчен муниципаль 
район составына керүче җирлеклəр бюджетларына 
субвенциялəр исəплəү һəм бирү буенча дəүлəт 
вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялəр     811 2 02 35118 05 0000 150 2393.90
Федераль судларның  антлы  утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклəрен төзү (үзгəртү) буенча 
субвенциялəр        811 2 02 35120 05 0000 150 324.40  
Мəгариф учреждениелəрен мəгълүмати тəэмин 
итүне гамəлгə ашыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен  
тормышка ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялəр           811 2 02 30024 05 0000 150 4492.30
Архив эше өлкəсендə Татарстан Республикасының 

дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялəр         811 2 02 30024 05 0000 150 50.00
Опека һəм попечительлек эшчəнлеген оештыру һəм 
гамəлгə ашыру буенча дəүлəт вəкалəтлəрен 
тормышка ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялəр        811 2 02 30024 05 0000 150 948.20
Хайваннар авыруларын кисəтү һəм бетерү һəм 
аларны дəвалау чараларын үткəрүне оештыру 
өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга 
субвенциялəр               811 2 02 30024 05 0000 150 940.90
МРга керүче җирлеклəрдəн Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирəкле мəгълүмат җыю 

вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 3.80
Эпидемиягə каршы чаралар уздыруга субвенциялəр   

    811 2 02 30024 05 0000 150 389.30

Дəүлəт милке чиклəнмəгəн җир кишəрлеклəре белəн 
эш итү вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга субвенция         811 2 02 30024 05 0000 150 3.40

Ятим балаларны һəм ата-ана тəрбиясеннəн мəхрүм 
калып опекага, тəрбиягə бала алучы гаилəлəргə 
тапшырылган балаларны  карау-тəрбиялəүгə        
айлык акчалата түлəү  билгелəү һəм  аны түлəү  
буенча вəкалəтлəрне тормышка  ашыруга  субвенция 
һəм үз вазифаларын түлəүле  нигездə башкаручы 
опекун яки попечительлəргə тиешле түлəү-бүлəклəр      811 2 02 30027 05 0000 150 12252.10

Балык Бистəсе муниципаль  районы  
Финанс-бюджет палатасы рəисе И.М.Ногманова

 

 



Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль район  Советының 
"2020 елга һəм 2021 һəм 2022 еллар план чорына
Татарстан Республикасы
Балык Бистəсе муниципаль районы 
бюджеты турында"гы карарына кушымта 11

                                                     Таблица № 2
2021 һəм 2022 еллар план чорында  
республика бюджетыннан    алына торган бюджетара  трансфертлар

мең сумнарда
Керемнəрнең исеме Керемнəрнең коды 2021 2022

ел ел

 БУШЛАЙ КИЛЕРЛƏР (КЕРЕМНƏР)   811 2 02 00000 00 0000 000 547299.32 554672.44

РФ бюджет системасының  башка бюджетларыннан бушлай к  811 2 02 00000 05 0000 000 546992.72 554365.84
Муниципаль районнарның бюджет тəэмин 

ителешен тигезлəүгə  дотациялəр   811 2 02 15001 05 0000 150 64304.20 53571.50
Бюджет  тəэмин ителеше дəрəҗəсен 
тигезлəүгə  муниципаль  районнар 
бюджетларына субсидиялəр һəм    
муниципаль район составына  керүче 
җирлеклəр бюджетларына  башка бюджетара 
трансфертлар бирү        811 2 02 29999 05 0000 150 59668.50 61218.60
Гомуми белем бирүнең төп программалары 

буенча һəркем өчен мөмкин булган һəм 

түлəүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

(тулы) гомуми белем бирүне оештыруга,        

өстəмə белем бирүне һəм һəркем өчен 

мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə 

белем бирүне, шулай ук каникул вакытында 

балаларның ялын оештыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субсидиялəр             811 2 02 29999 05 0000 150 221349.70 237089.80
Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тəэмин итү буенча җирле 

үзидарə органнары вəкалəтлəрен 

үтəгəндə барлыкка килə торган чыгым 

йөклəмəлəрен финанслашу (уртак 

финанслау) максатларында муниципаль 

районнар бюджетларына субсидиялəр      811 2 02 29999 05 0000 150 3774.20 3774.20
Шəһəр җирлеклəренə финанс ярдəменең 

төбəк фондыннан  җирлеклəргə дотациялəр 

исəплəү һəм бирү буенча  дəүлəт 

вəкалəтлəрен тормышка ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялəр      811 2 02 30024 05 0000 150 438.20 431.40
Авыл  җирлеклəренə финанс ярдəменең 

төбəк фондыннан  җирлеклəргə дотациялəр 

исəплəү һəм бирү буенча  дəүлəт 

вəкалəтлəрен тормышка ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 165.60 164.50



Гомуми белем бирү оешмаларында һəркем 

өчен мөмкин булган һəм түлəүсез мəктəпкəчə, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта (тулы) 

гомуми белем, шулай ук өстəмə белем алуга 

гражданнарның хокукларына дəүлəт 

гарантиялəрен тəэмин итүгə муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялəр         811 2 02 30024 05 0000 150 143252.10 143252.10
Муниципаль мəктəпкəчə мəгариф 

оешмаларында һəркем өчен мөмкин булган 

һəм түлəүсез мəктəпкəчə белем алуга 

хокукларны гамəлгə ашыруның дəүлəт 

гарантиялəрен тəэмин итүгə субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 29154.80 29154.80
Хəрби комиссариатлар булмаган 
территориялəрдə беренчел хəрби исəпкə 
алуны гамəлгə ашыру буенча  вəкалəтлəрне  
тормышка  ашыру өчен муниципаль район 
составына керүче җирлеклəр бюджетларына 
субвенциялəр исəплəү һəм бирү буенча 
дəүлəт вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялəр        811 2 02 35118 05 0000 150 2397.50 2435.00
Федераль судларның  антлы  
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклəрен төзү (үзгəртү) буенча 
субвенциялəр        811 2 02 35120 05 0000 150 18.50 146.20
  Балигъ булмаганнар эшлəре һəм аларның 

хокукларын яклау комиссиялəрен төзү һəм 

аларның эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт 

вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга муниципаль 

районнар субвенциялəре         811 2 02 30024 05 0000 150 387.60 402.40
Административ комиссиялəр төзү һəм 

аларның эшчəнлеген оештыру буенча дəүлəт 

вəкалəтлəрен гамəлгə ашыруга субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 379.50 393.60
Дəүлəт яшьлəр сəясəте өлкəсендəге 

вəкалəтлəрне гамəлгə ашыруга субвенциялəр     811 2 02 30024 05 0000 150 357.50 371.30
Административ хокук бозулар турында 
беркетмəлəр төзүгə вəкалəтле вазифаи 
затлар исемлеген  тəгаенлəү буенча  
вəкалəтлəрне   ашыруга субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 0.52 0.54
Күзəтүчесез хайваннарны аулауга, тотып 
калуга  һəм аларның санын җайга салуга 
субвенциялəр        811 2 02 30024 05 0000 150 324.40 324.40
Мəгариф өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен 

гамəлгə ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялəр     811 2 02 30024 05 0000 150 357.50 371.30
Гражданлык хəле актларын дəүлəт теркəвенə 
алу вəкалəтлəрен тормышка  ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялəр     811 2 02 35930 05 0000 150 1353.90 1398.40
Мəгариф учреждениелəрен мəгълүмати 
тəэмин итүне гамəлгə ашыру буенча дəүлəт 
вəкалəтлəрен  тормышка ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялəр         811 2 02 30024 05 0000 150 4492.30 4492.30
Архив эше өлкəсендə Татарстан 
Республикасының дəүлəт вəкалəтлəрен 
гамəлгə ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялəр        811 2 02 30024 05 0000 150 50.00 50.00



Опека һəм попечительлек эшчəнлеген 

оештыру һəм гамəлгə ашыру буенча дəүлəт 

вəкалəтлəрен тормышка ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялəр      811 2 02 30024 05 0000 150 983.40 1020.90
Хайваннар авыруларын кисəтү һəм бетерү 

һəм аларны дəвалау чараларын үткəрүне 

оештыру өлкəсендə дəүлəт вəкалəтлəрен 

гамəлгə ашыруга субвенциялəр         811 2 02 30024 05 0000 150 940.90 940.90
МРга керүче җирлеклəрдəн Татарстан 

Республикасы муниципаль норматив хокукый 

актлары регистрын алып бару өчен кирəкле 

мəгълүмат җыю вəкалəтлəрен гамəлгə 

ашыруга субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 3.90 4.10
Эпидемиягə каршы чаралар уздыруга 
субвенциялəр       811 2 02 30024 05 0000 150 398.80 408.60

Дəүлəт милке чиклəнмəгəн җир 
кишəрлеклəре белəн эш итү вəкалəтлəрен 
гамəлгə ашыруга субвенция      811 2 02 30024 05 0000 150 3.60 3.70

Ятим балаларны һəм ата-ана 
тəрбиясеннəн мəхрүм калып опекага, 
тəрбиягə бала алучы гаилəлəргə 
тапшырылган балаларны  карау-
тəрбиялəүгə        айлык акчалата түлəү  
билгелəү һəм  аны түлəү  буенча 
вəкалəтлəрне тормышка  ашыруга  
субвенция һəм үз вазифаларын түлəүле  
нигездə башкаручы опекун яки 
попечительлəргə тиешле түлəү-бүлəклəр     811 2 02 30027 05 0000 150 12742.20 13251.90

Балык Бистəсе муниципаль районы
Финанс-бюджет палатасы рəисе И.М.Ногманова


	14fe27f8087ae7a70733169b678d3d73f719a587b838168e47ba392ea9658d27.pdf
	11 маддә
	Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы юл фондының бюджет ассигнованиеләре күләмен  2020 елга 17000,00 мең сум, 2021 елга 19000,00 мең сум, 2022 елга 20000,00 мең сум  күләмендә расларга һәм  аларны муниципаль районның  җирле әһәмияттә...
	2020

	14fe27f8087ae7a70733169b678d3d73f719a587b838168e47ba392ea9658d27.pdf
	2021-2022
	Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы
	бюджет керемнәренең баш администраторлары исемлеге
	Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларының   баш  администраторлары исемлеге

	14fe27f8087ae7a70733169b678d3d73f719a587b838168e47ba392ea9658d27.pdf
	14fe27f8087ae7a70733169b678d3d73f719a587b838168e47ba392ea9658d27.pdf
	14fe27f8087ae7a70733169b678d3d73f719a587b838168e47ba392ea9658d27.pdf
	2020
	2021-2022


